
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot c svētdienas un svētku dienas

95. num.
Sestdien, 1940. g. 27. aprilī Dlvdesmittrešais gads

Saturā Pārgrozījumi un papildinājumi izvedmuitas

tarifā. U

Ministru kabineta sēde š. g. 26. aprilī.

Grozijumi Starptautiskā telegrāfa tarifā.

Grozijumi Starptautiskā telefona tarifā.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Rīkojums par cukura izsniegšanu uz iepirk-

šanās zīmēm no 1940. g. 1. maija līdz

1940. g. 31. maijam.

Cenu inspektora rīkojums par logu stiklu

cenām.

Pārgrozijumi un papildinājumi izvedmuitas tarifā.

Ministru kabinets 1940. g. 26. aprīli
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pārgrozijumi un papildinājumi izvedmuitas tarifā.

Izvedmuitas tarifā (pēc Lik. kr. 1937. g. 201, 217, 1938. g. 52, 172 un

1940. g. 34) izdarīt šādus pārgrozijumus un papildinājumus, nosakot sekojošas
muitas likmes:

L

II.

V grupas virsrakstu „Da˛ādas izejvielas" atvietot ar ~ādu jaunu virsrakstu

.Da˛ādas preces". M a

-. ... ctāia? snēkā izsludinā~anas diena.

Sie pārgrozījumi un papildinājumi stājas i/.^

Rīgā, 1940. g. 27. aprilī.
TrB

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

muitas likmes:

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1940. gada 26. aprilī.

1. Pieņem:
1) pārgrozijumu noteikumos par valsts

darbinieku atalgojumu,

2) Likumu par izceļojošo vācu tautības

pilsoņu saistību kārtošanu,

3) pārgrozijumus un papildinājumus iz-

vedmuitas tarifā.

2. Apstiprina «vienošanos par maksā-

jumu kārtošanu starp Latviju un Somiju".

3. Saskaņā ar Likuma par valsts garan-

tijām tirdzniecībai, rūpniecībai un būvnie-

cībai 2. panta noteikumiem iecel komisiju

garantiju lūgumu caurskatīšanai šādā sa-

stāvā: priekšsēdētājs Tirdzniecības un

rūpniecības departamenta direktors Jānis

Svanks, locekli: Arējās tirdzniecības

departamenta direktors Aleksandrs D i n s-

ber g s, Valsts saimniecības departa-

menta vicedirektors Kārlis Elksnis,

Valsts kontroles revidents Aleksandrs

Naud i ņ š un Rīgas rūpnieku biedrības

priekšnieks Augusts K u r a u s.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi Starptautiskā telegrāfa tarifā.

Apstiprinu Rīgā, 1940. g. 18. aprilī.

Satiksmes ministra v. J. Blumbergs.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi Starptautiskā telegrāfa tarifā.

Tarifa 3., 4. un 5. lapp., satura rādītāju izlabot tā:

a) strīpot 1. slejā: Čekoslovakija un 2. slejā: 20

b)
„ „ „

: Danciga „ „ „: 20

c) Abesinija, 2. slejā atvietot ~sk. Etiopiju" ar ~sk. it. Austrumafrika"

d) Eritreja „ „ „
„36"

„ „ „

e) Etiopija „ „ „ „ „ „ „ % „

f) Somaļu zeme,

itāļu „ „ „
„46" "„ *

„

g) zem Birmas ierakstīt 1. slejā: Bohemijas un Morāvijas protektorats
un >£. slejā: 19

h) virs Igaunijas ierakstīt 1. slejā: Ifni un 2. slejā: 24

i) zem Itālijas ierakstīt 1. slejā: Itāļu Austrumafrika un 2. slejā: 38

j) zem Sirijas ierakstīt 1. slejā: Slovākija un 2. slejā: 30

Tarifa 7. lapp. Telegramu valoda, pirmajā rindkopā pēc ~ouoloff" ierakstīt

„papiamento".

Tarifa 19. lapp., zem Beļģijas nodalijuma ielīmēt šādu jaunu nodalijumu:-

Bohēmijas un Morāvijas protektorats XP maksa—Fr. 0,97

(Protectorat de Bohēme et Moravie) (Ls 1,61)

Via Allemagne Radio \ „ :9,

9
_

, T
Utemaņa koda lieto-

Fil /
— 50.—25

— 25 ELT 625 2=o šana aizliegta.
'„ Northern-Allemagne. 55,— 27,5 27,5 ELT 688 275

Tarifa 20. lapp., Čekoslovakija, strīpot visu nodalijumu.

Danciga, strīpot [visu nodalijumu un brīvā vietā ierakstīt
atzīmi: letilpināta Vācijā.

Tarifa 30. lapp., zem Rumānijas ielīmēt šādu jaunu nodalijumu:

Slovākija XP makss—Fr. 0,97

(Slovaquie) (Ls 1,61)

Via Allemagne Radio }_so- 25 -25 ELT 625 250

„ Northern-Allemagne —ļss 27,5 27,5 ELT 688 275

Tarifa 35. lapp., Eritreja, strīpot visu nodalijumu un brīvā vietā rakstīt atzīmi:

letilpināta itāļu Austrumafrikā.

Tarifa 36. lapp., Etiopija, strīpot visu nodalijumu un brīvā vietā ierakstīt at-

zīmi: letilpināta itāļu Austrumafrikā.

Tarifa 38. lapp., zem Ifni nodalijuma ielīmēt šādu jaunu nodalijumu:

Itāļu Austiumafrika Nav pielaistas:
(Afriqueorientaleitalienne) Exprēs, XLT XP te-

Via London-Marconi. . . legramasatļautas tikai

„
France TSF

..
. . •

<" Entrcjas iestādēm

„
Radio France.

...

326 195,6 978 163 109 NLT2725
p maf.sa ~hr 2,W

~

Transradio
.......

6> 6">-

„
Roma Radio

....

Telegramu saņemša-

„ Emden-Vigo ...
.1 [ \ na! slepena valoda

„
Eastern 368 2 20,8 1104 184 123 NLT 30 75!—r— vajadzīga vietejaspar-

„
„

Suec
... .)

valdes atļauja.
"

Port Sudan 410 246 ļl2 301 —ļ—| 2ļosļ 137 NLT M25

Tarifa 46. lapp., Somaļu zeme, itāļu, stiīpot visu nodalijumu un brīvā vietā

ierakstīt atzīmi: letilpināta itāļu Austrumafrikā.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra lelā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemSana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Tarifa panti Preču nosaukums
Tarifa Likmes

vienība latos

2. kub. ped. 0,60
3. Botsmasti, mizoti vai nemizoti un tele-

grāfa, telefona un elektrisko vadu stāvi,

atgremzdoti un nodrāzti, ar caurmēru5pē-
du atstatumā no resgaļa līdz 9 collām

kub. pēd. 0,15

5. kub. pēd. 0,20

6. kub. pēd. 0,35

7. kub. pēd. 0,30

8. tults 30,00

10. standarts 15,00

11. standarts 20,00

17. kub. pēd. 0,40

31.

a. l B 0,80

b. kjl B 0,40

32.

a. k* ; b 0,30

b. kļ l B 0,15

33.

■i

a. k£ ! B 0,50

b. ki l B 0,25

34.

a. ki! B 0,50

b. ki : b 0,25

35.

a.
ki ; b 0,06

b. ki ! B 0,02

37. Cūku sari un spalvas:

a. sari, neapstrādāti vai nešķiroti .... ki ! B 6,00

b. kg B 2,00

c. spalvas, ar saru nelielu dabisku piejau-
0,10ki ! B

38. ki I B 0,10

39.
ki S B 1,00

45.
ki \ B 0,15

46. Linu un linu pakulu diedziņi:
0,50

a.
ki S B

b.

47.

ki

ki

S B

: b

0,25

0,10

Maksa par ..Valdības Vēstnesi"

ar plesūtiSanu:

par: Ls

lu 22,

par:

gadu. . .
. ,

V 2 gadu
. .

,

3 mēn.. .
.

,

1
fi • • • <

atsevišķu num,

.12.-

m
• —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls
gadu 18,—
Va gadu .... 10,—
3 mēn 5,

fl\». 1,70
atsevsķu num.

. —,lO
pki atkalpārdev.. —,13

«Ziedojiet 28. aprilī trūcīgiem bērniem!"

Pieprasiet no dzintara darinātus laimes nesējus.
Latvijas bērnu draugu biedrība.

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ B,
par katru tālāko rindiņu „—,26

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud. par katru viensl. r.
„—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
~

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ I,



Tarifa 49. lapp., Kanāda, a) Angļu Kolumbija, iepretim 2. un 3. joslām
ierakstīt 5. slejā: 1,29 un iepretim 4. joslai 1,31

b) Kanādas ziem. rietumu teritorija, 5. slejā atvietot ~1,44" ar ~1,36"

c) Yukon, 5. slejā atvietot ~1,44" ar ~1,31".

Tarifa 50. lapp., Ziemeļamerikas Savienotās Valstis, Aļaska, 5. slejā ierakstit: 1,70.
Tarifa 72. lapp., Dienvidgeorgijas sala, ierakstīt 7. slejā: 2,39; 8. slejā: NLT;

9. slejā: 59,75 un 10. slejā: 23,90. Piezīmēs strīpot NLT un DLT.

Tarifa 73. lapp., Falklendu salas, ierakstīt 7. slejā: 2,05; 8. slejā: NLT; 9. slejā:
51,50 un 10. slejā: 20,60. Piezīmēs strīpot NLT un DLT.

Tarifa 80. lapp., Afganistāna, no'l. līdz 5. slejai uzrādītos ceļus un likmes

izlabot tā:

Afganistāna

(Afghanistan)

Via U. R. S. S 1 90 1 14 5 70

„ Emp'.radio 2 40 1 44 7 20

„
Eastern 3 59 2 15,4 10 77

„

Transradio 3 59 2 15,4 10 77 ļ 1 80

„ Emden-Vigo ....

3 59 2 15,4 10 77 ļ

Rīgā, 1940. g. 15. aprilī.
Pasta un telegrāfa direktors O. Matisons.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. Putenis.

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozījumi starptautiskā telefona

tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 18. aprilī.

Satiksmes ministra v. J. Blumbergs.

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozījumi starptautiskā telefona

tarifā.
Tarifa satura rādītāja Eiropas nodali-

jumā, —a) strīpot 1. slejā: Čekoslovakija
un 2. slejā: 17

M^ij imj ā: iimi'iibmi

c) zem Beļģijas ierakstīt 1. slejā: Borū-

mijas un Morāvijas protektorats un

2. slejā: 15

d) zem Rumānijas ierakstīt 1. slejā:

Slovākija un 2. slejā: 39.

Tarifa 15. lapp., zem Beļģijas nodalī-

juma ielīmēt šādu jaunu nodalijumu:

Bohēmijas un Morāvijas protektorats.

Protectorat de Bohēme et Moravie.

Bohēmijas un Morāvijas protektorats
sastāda vienu tarifa joslu.

Normālais ceļš: Lettonie—Li-

thuanie—Allemagne—Protectorat de Bo-

hēme et Moravie (via Riga, Berlin, Praha).
Pielaisto sarunu un pakalpojumu

veidi: a) vienkāršas privātas un valsts

sarunas, b) steidzamas privātas un valsts

sarunas, c) zibens sarunas, d) sarunas ar

pieteikumu (avec prēavis), e) sarunas ar

pieaicinājumu (avec avis d'appel), f) abo

nementa sarunas, g) noteikta laika sarunas,

h) ienākšanas vietā apmaksājamas sarunas,

i) izziņas.

Maksa par vienkāršu sarunu.

Pīkst. B—l9 Pīkst. 19—8

Par 3 min. Par 1 min. Par 3 min. Par 1 min.

Ls Ls Ls Ls

15,35 5,12 9,21 3,07

Tarifa 17. lapp., Čekoslovakija,
strīpot visu nodalijumu.

Tarifa 18. lapp., Danciga, strīpot visu

nodalijumu un brīvā vietā ierakstīt šādu

atzīmi: letilpināta Vācijas 2. joslā.
Tarifa 35. lapp., Norvēģija, strīpot

nodalijumu: Telefonasatiksme ar Norvēģiju
pa ceļu caur Vāciju.

Tarifa 39. lapp., zem Rumānijas no-

dalijuma ielīmēt šādu jaunu nodalijumu:

Slovak ija.

Slovaquie.

Slovākijas teritorija sastāda vienu

tarifa joslu.
Normālais ceļš: Lettonie—Li-

thuanie—Allemagne—Protectorat de Bo-

hēme et Moravie—Slovaquie (via Riga,
Berlin, Praha, Bratislava).

Pielaisto sarunu un pakalpojumu
veidi: a) vienkāršas privātas un valsts

sarunas, b) steidzamas privātas un valsts

sarunas, c) zibens sarunas, d) sarunas ar

pieteikumu (avec prēavis), e) sarunas ar

pieaicinājumu (avec avis d'appel), f) abo-

nementa sarunas, g) noteikta laika sa-

runas, h) ienākšanas vietā apmaksājamas

sarunas, i) izziņas.

Maksa par vienkāršu sarunu.

Pīkst B—l9 Pīkst. 19—8

Par 3 min. ļ Par 1 min. Par 3 min. Par 1 min.

Ļg | Ls Ls Ls

18,07 ļ 6,03 10,85 3,62

Tarifa 40. lapp., Somija, strīpot no-

dalijumu: Telefona satiksme ar Somiju

pa ceļu caur Vāciju.

Tarifa 48. lapp., Zviedrija, strīpot

nodalijumu: Telefona satiksme arZviedriju

pa ceļu caur Vāciju.
Tarifa 68. lapp., zem Bermuda salu

nodalijuma ielīmēt šādu jaunu nodalijumu:

Bolīvija.

Bolivie.

Ceļš: via Berlin—Buenos Airēs. Sa-

tiksme iespējama tikai ar La Paz pilsētu.
Satiksmes laiks: darbdienās no pļkst.
16 līdz 21. Svētdienās satiksme slēgta;

• -Pielaisto sarw-mr veidi: a) vien-

kāršas privātas un valsts sarUnas, b) sa-

runas ~no personas uz personu".

Maksa par vienkāršu sarunu.

Pirmdienās, otrdienās,

trešdienās, ceturtdienās Sestdienās

un piektdienās

Par 3 min. Par 1 m'n. Par 3 min. Par 1 min.

Ls Ls Ls Ls

188,10 62,70 157,17 52,39

Ja saruna nenotiek, tad sarunas saga-
tavošanas maksa (Report charge) ir

Ls 18,15.

Tarifa 122. lapp., Vācijas ievēroja-
māko pilsētu sadalijums pēc tarifa

joslām, zem Cūstrin—Neustadt ierakstīt

L slejā: Danzig un 2. slejā: 2.

Tarifa 122. lapp., Zviedrijas lielāko

telefona iestāžu sadalijums pēc
tarifa joslām, strīpot joslu apzimējumus

pa ceļu caur Vāciju.

Rīgā, 1940. g. 15. aprilī.

Pasta un telegrāfa direktors 0. Matisons.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. Putenis.

194. RĪKOJUMS.
1940. g. 25. aprilī.

Sūtījumu piegādes tarifa grozījumi
un papildinājumi.

Ar sūtijumu piegādes izbeigšanu no

Saldus stacijas uz Variebu un Remti un no

Strenču stacijas uz agrākajo Rencēnu

muižas centru, atceļu 1939. g. 165. rīkojumu

(izslud. „Vald. Vēstn." 1939. g. 90. num. un

ievietots sūtijumu piegādes tarifā 38.-a

lapp.), bet 1937. g. 112. rīkojuma A nod.

XIV un XVI-a pantus un 1938. g. 224. rīko-

jumu (izslud. „Vald. Vēstn." 1937. g.

65. num. un 1938. g. 102. num., grozīti un

papildināti ar vēlākiem rīkojumiem un arī

ievietoti sūtijumu piegādes tarifa 38-a,

38-b, 44-a un 44-b lapp.) grozīt šādi:

1) 1937. g. 112. rīkojuma XIV pantu
(sūtijumu piegāde Saldū) atvietot ar šādu

jaunu:

„XIV. No Saldus stacijas līdz Saldus
transporta kantorim vai sūtijuma saņē-
mējam mājas Saldus pilsētā un arī no

Saldus transporta kantora vai no nosūtītāja
mājam Saldu uz Saldus staciju:

a) par sūtijumiem svarā līdz 100 kg par

katriem 10 kg 5 sant, bet ne mazāk kā

30 sant. par katru sūtijumu;

b) par sūtijumiem svarā no 101—500 kg
pie maksas par 100 kg 50 sant. jāpieskaita

par katriem tālākiem 10 kg 4 sant.;
c) par sūtijumiem svarā no 501—1000 kg

pie maksas par 500 kg Ls 2,10 jāpieskaita
par katriem tālākiem 10 kg 2,5 sant;

d) par sūtijumiem svarā no 1001—5000kg
pie maksas par 1000 kg Ls 3,35 jāpieskaita

par katriem tālākiem 10 kg 1,8 sant.

1. piezīme. Par smagu priekšmetu

(vairāk ka 150 kg svarā) piegādi maksa

pec iepriekš noteiktajām lik-

mēm ar šādu pieskaitijumu: a) par katru
gabalu svarā no 151—200 kg ar 25°/o pie-
skaitijumu, b) par katru gabalu svarā no

201—300 kg ar 50% pieskaitījumu, c) par

katru gabalu svarā no 301 —500 kg ar

100°/o pieskaitijumu, d) par katru gabalu

svarā no 501 un vairāk pēc vienošanās.

Maksa par smagu priekšmetu piegādi,
neatkarīgi no tā, vai viss sūtijums sastāv

no smagiem priekšmetiem, vai tikai viens

vairāki ir sūtijumā kopā ar

citam precēm, jāaprēķina kā par patstā-
vīgu sutijumu, noapaļojot svaru līdz pil-
niem 10 kg. Tāpat ari sūtijumā atlikušās
daļas svars, t. i. pec smago priekšmetu no-

apaļota svara atskaitīšanas, jānoapaļo līdz
pilniem 10 kg un maksa jāaprēķina pēc
sada sutijuma svaram atbilstošām likmēm.

2. p i e z ī m e. Par klavieru piegādi jā-
ņem maksa Ls 5, par katru gabalu.

3. piezīme. Par velosipēdu piegādi
jāņem maksa 30 sant. par katru velosipēdu.

4. piezīme. Par tukšu kastu, mucu,
grozu, mebelu un arī pārējo dzīvokļu lietu

un mantu piegādi maksa jāaprēķina pēc

iepriekš noteiktajām likmēm ar 50% pie-

skaitījumu."

2) 1937. g. 112. rīkojuma XVI-a pantā

un 1938. g. 224. rīkojumā visās vietas pēc

vārda „P 1 ā ņ i" (dažādos locijumos) strīpot

komatu un iespraust saikli „un", bet pēc

vārda „V i j c i e ms" (dažādos locijumos)
strīpot komatu un vārdus „un agrākajā
Rencēnu muižas centrā".

Bez tam 1937. g. 112. rīkojuma A nodalī-

jumu grozīt vēl šādi:

1) VI panta (sūtijumu piegāde J e 1 g avā)

2. punktā minimālās maksas likmes: I ra-

jonā „Ls 0,40" aizvietot ar „Ls 0,50", bet

II rajonā „Ls 0,50" aizvietot ar „Ls 0,60".

2) Vl-a panta (sūtijumu piegāde no

Jēkabpils stacijas) 1. punkta a burta

minimālo maksas likmi „30 sant." aizvietot

ar „40 sant." un šo punktu papildināt ar

šāda satura trešo piezīmi, ierakstot to ar

roku:

Tautas labklājības ministra J. Volonta runa

ministrijas darbinieku sanāksmē 26. aprilī.

„Šajā nopietno pārbaudijumu laika, kad

daudzu tautu un valstu dzīve notiek

straujas pārgrozības un pārvērtības,

mums ar jo lielāku degsmi un stingru ap-

ņēmību jāstiprina savas zemes drošība un

labklājība. Karš, jūras ceļu blokāde un ne-

saudzīgās saimnieciskās cīņas smagi skar

arī mūsu saimniecisko dzīvu un musu val-

dībai bieži vien jāsper ārkārtēji soļū lai

nodrošinātu mūsu zemes iedzīvotajiem

viņu dzīvē un darbā nepieciešamās preces

un izejvielas. Tāpat daudz pūļu jāpieliek,
lai preču cenas uzturētu iedzīvotāju pirkt-

spējām piemērotā līmenī. Tas prasa daudz

darbano saimnieciskās dzīves kārtotajiem,

un šis darbs var labi sekmēties tikai tad, ja

iedzīvotāji apzinīgi seko visiem valdības

un tās uzticības personu norādijumiem.

Arī Tautas labklājības ministrijas un

slimo kasu darbiniekiem šis laiks uzliek

svarīgus pienākumus un lielu atbildību.

Kas tad jādara, lai šos pienākumus godam

veiktu? Jāstrādā, jāstrādā t a,

lai ikviens liels vai mazs

darbinieks vienmēr būtu savu

uzdevumu augstumos, kāpi-

nātu darba ražību un liet-

derīgi izmantotu darba spēku.

Katram darbiniekam jāapzinās sava darba

svarīgums un ar -lietderīgiem ierosināju-

miem jānāk palīgā savam priekšniekam.

'SŠrVām' -darba -biedrim. lai koptiem- spē-

kiem varētu iedzīvināt un nodrošināt pa-

nākumus tiem aizrādijumiem un ierosinā-

jumiem, kurus izteic mūsu Valsts Prezi-

dents. Mūsu vadonis aicina strādāt un

ticēt savam darbam un savam spēkam, jo

tikai paši ar savu darbu un uzupurēšanos,

stādot valsts un tautas labumu pāri visām

personīgām interesēm, mēs varam pār-

varēt visas šī laika grūtības un visus

šķēršjus.
Tagad izcilus uzmanība pie-

griezta krietnam, taupības ti-

kumam. Kas taupa, tas domā

par nākotni. Taupība jāievēro

visās vietās, kā personīgā

dzīvē, tā arī darba vietā.

Darba ražības pacelšana jā-

panāk ar mazāko materiāla

patēriņu, vai tas attiektos uz papīru,

kanclejas piederumiem, medikamentiem,

apkurināšanu, apgaismošanu, vai apģērbu,

uzturu un citu.

Līdz šim mēs dzīvojām pārpilnībā, un

ja tagad apstākļi prasa zināmu sašaurinā-

šanos, tad mums, kā apzinīgiem pilsoņiem,

ar to jāsamierinās bez kurnēšanas, bez ie-

runām, bez nevajadzīgas kritikas. Mums

ar lielāko centību jāveic katrs darbs, kuru

mums laiks un apstākļi uzliek, un ne tikai

kanclejas darbs, bet arī ārpus kanclejas,
vai tas būtu darbs mežā, laukos, vai kādā

citā nozarē. Un jāsaka: gods un slava

mūsu tautai, jo viņa vienotiem spēkiem

nāk talkā visur, kur tas ir vajadzīgs. Pie-

rādijums tam ir lielā atsaucība uz vadoņa

aicinājumiem atcerēties savu pirmo skolu,
piedalīties kurināmā materiāla sagatavo-

šanā, iet palīgā ar darba spēku savam kai-

miņam u. t. t.

Jūs, darbinieki, sekojot Prezidenta

aicinājumam, šoziem esiet ņēmuši da-

lību malkas sagatavošanas talkā.

Esmu pārliecināts, ka turpmākās
talkās jūs būsiet vēl aktivāki, vēl

čaklāki. Pavairodami latviešu zemes ba-

gātības un skaistumu, arī mēs paši kļūsim

bagātāki un reizē ar to arī augsim valstis-

kumā. Neaizmirsīsim, ka tagadējā laikā

vairāk kā jebkad vajadzīga visu nacionālo

spēku koncentrēšana. Nebūsim gļēvi, maz-

dūšīgi, kas kopīgam pozitīvam darbam vis-

pār maz derīgi. Tikai vienoti mēs būsim

spējīgi izturēt smagus pārbaudījumus.

Mūsu senči nekad nav baidijušies no grū-

tībām. Būsim arī mēs tādi!

Ikvienam valsts darbinie-

kam ar savu darbu, ar savu

uzvešanos jābūt par priekš-

zīmi citiem pilsoņiem. Viņam

netikai labi jāpilda savs darbs, bet jāņem

dalība arī tautas kulturāla un sabiedriskā

dzīvē, sekmējot tautas locekļu savstarpējo

saprašanos.
Neticiet baumu izplatītā-

jiem, valsts kaitētajiem. Ne-

aizmirsīsim, ka mūsu valsts

priekšgalā stāvvīrs, kas pratis

izvadīt mūs cauri visām grū-

tībām. To ir spilgti pierādijusi tuvākā

pagātne, tāpēc droši vararn paļauties uz

mūsu Prezidentu arī nākotnē.

Mūsu resora darbiniekiem darba attie-

cībās visvairāk iznāk satikties ar cilvē-

kiem, kurus piemeklējušas grūtas dienas,

un tāpēc saprotams, ka satiksmē ar viņiem

mums jābūt sevišķi laipniem,
taisnīgiem, atsaucīgiem un iz-

palīdzīgiem, neatkarīgi no tā,, no ku-

rienes viņi nāk, kādā lietā pie- mums

.griežas un kāda ir viņu izturēšanās. Tālāk,

zīmējoties uz mūsu resoru, jāsaka, ka
; 1) neskatoties uz visām grūtībām, sociālā

gādība pār pilsētu un lauku strādniekiem,
lauksaimniekiem, negadijumos cietušiem,

mātēm, bērniem, slimiem un nespējīgiem

plānveidīgi un pakāpeniski iet plašumā;

2) ārstniecības iestāžu un veselības kop-
šanas' punktu skaits' pieaug; 3) ārstniecī-

bas personāls mums ir pietiekošs, Rīgā pat

vairāk kā vajaga; 4) aptieku skaits arī ta-

gad vēl mums proporcionāli daudz lielāks

kā mūsu kaimiņvalstīs; 5) ārzemju medi-

kamentu trūkums mums bažas neradīs, jo

mēs paši savā zemē audzējam ārstniecības

augus, kas var aizvietot lielu daļu ārzemju

ražojumus. Bet tas nenozīmē, ka viss

darbs jau veikts. Gluži otrādi, mums jā-

strādā vēl vairāk, jo dzīve nestāv uz vie-

tas, bet neatlaidīgi iet uz priekšu un prasa

: jaunus ierosinājumus un jaunus sasnie-

gumus.

Šogad jau ir izdarīti un vēl tiks izdarīti

pārgrozijumj slimo kasu darbībā. Lai sa-

mazinātu administrativos izdevumus, tika

apvienotas vairākas slimo kases. Par no-

žēlošanu vēl tagad slimo kasu dalībnieki

kases Šķiro labās un sliktās, tas ir izskaid-

rojams ar dažādiem noteikumiem slimo

kasēs. Pārejot no vienas kases otrā, da-

lībniekiem nākas ar šīm dažādībām saskār-

ties, un tā rodas dažkārt neapmierinātie

un dzirdams kāds skarbāks vārds. Lai to

novērstu, šogad esam izdevuši kopīgus
vienādus, noteikumus visām slimo kasēm

par balneologisko ārstēšanu. Tas, jāsaka,
ir pirmais solis uz vienādu noteikumu ie-

vešanu visās slimo kasēs. Tāpat pare-

dzams pārkārtojums ārstēšanas sistēmā.

Beidzot savu uzrunu, aicinu jūs

visus šogad pielikt roku pie

lietderīgākas zemes izmanto-

šanas ne tikai laukos, bet arī

pilsētās. Nedrīkst palikt ne-

izmanto ts neviens zemes stū-

rītis. Audzējiet, kur iespējams, kaut

savām vajadzībām, saknes un kartupeļus,
lai tādējādi visiem būtu nodrošināta pilnī-

gāka iztika.

Ejot tos ceļus, kurus rāda un rādīs mūsu

vadonis, mēs celsim savu un valsts lab-

klājību par svētību visai mūsu tautai un

mūžīgai Latvijai. LTA.

Valdības Vēstnesis 95. num., sestdien, 1940. g. 27. aprīli
2



„3. piezīme. Par velosipēdu piegādi

jāņem maksa 30 sant. par katru velosi-

pēdu".

2. punkta a burtā minimālo maksas likmi

„35 sant." aizvietot ar „45 sant." un šo

punktu papildināt ar šāda satura trešo pie-

zīmi, ierakstot to ar roku:

„3. piezīme. Par velosipēdu piegādi

jāņem maksa 35 sant. par katru velosi-

pēdu".

3) VII panta (sūtijumu piegāde no

Kalvenes un Aizputes stacijām)

1. punkta a burtā minimālo maksas likmi

„30 sant." aizvietot ar „40 sant." un šo

punktu papildināt šāda satura piezīmēm:

„1. p iezim e. Par velosipēdu piegādi

jāņem 30 sant. par katru velosipēdu.

2. piezīme. Par tukšu kastu, mucu

un grozu, mēbeļu un arī pārējo dzīvokļu

lietu un mantu piegādi maksa jāaprēķina

pēc iepriekš noteiktajām likmēm ar 50%>

pieskaitījumu".

2. punktā a burta minimālo maksas likmi

„20 sant." aizvietot ar „30 sant." un šo

punktu papildināt ar šāda satura pie-

zīmēm :

„1. piezīme. Par velosipēdu piegādi

jāņem 30 sant. par katru velosipēdu.

2. piezīme. Par tukšu kastu, mucu

un grozu, mēbeļu un arī pārējo dzīvokļu

lietu un mantu piegādi maksa jāaprēķina

pēc iepriekš noteiktajām likmēm ar 50%>

pieskaitijumu.

3. piezīme. Par klavieru piegādi jā-

ņem maksa Ls 5 par katru gabalu".

4) VHI-a panta (sūtijumu piegāde no

Krustpils stacijas) 1. punkta a burta mini-

mālo maksas likmi „30 sant." ar

„40 sant." un šo punktu papildināt ar šada

satura trešo piezīmi, ierakstot to ar roku:

3 p i e z ī m e. Par velosipēdu piegādi

jāņem maksa 30 sant. par katru velosi-

pēdu".

2. punkta a burtā minimālo maksas likmi

„35 sant." aizvietot ar „45 sant." un šo

punktu papildināt ar šāda satura trešo pie-

zīmi, ierakstot to ar roku:

„3. piezīme. Par velosipēdu piegādi

jāņem maksā 45 sant. par katru velosi-

pēdu".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. maiju.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. Blodnieks.

Ekspluat. direktors J. S t ak 1 e.

RĪKOJUMS

par cukura izsniegšanu uz iepirk-

šanās zīmēm no 1940. g. 1. maija

līdz 1940. g. 31. maijam.—
0

-
„

(Izdots, pamatojoties uz finansu ministra

1939. g. 29. septembra rīkojumu par cenu

inspektora pilnvarošanu cukura krājumu

sadalīšanai. „Vald. Vēstn." 1939. g. 223. n.)

1. Sākot ar 1940. g. 1. maiju atļauts iz-

sniegt 1200 gramus cukura pret zaļas ie-

pirkšanās zīmes 10. kuponu un pret roza

iepirkšanās zīmes 11. kuponu.

2. Pēc 1940. g. 30. aprija aizliegts iz-

sniegt cukuru pret zaļās iepirkšanās zī-

mes 9. un rozā iepirkšanās zīmes 10. ku-

poniem.

3. Izsniedzot jaunas iepirkšanās zīmes,

izsniedzējam jānogriež zaļās iepirkšanas

zīmes pirmie deviņi un roza iepirkšanas

zīmes pirmie desmit un astoņpadsmitais

kuponi.

4. ledzīvotājiem aizliegts iegādāties

cukuru uz iepirkšanās zīmēm to personu

vajadzībām, kurām šīs zīmes nepieder.

5. Par šī rīkojuma neievērošanu draud

Likumā par preču krājumu izveidošanu un

pārraudzību (Lik. kr. 1939. g. 142.) paredzē-

tais naudas sods, un cukura izsniedzējam

bez tam vēl izslēgšana no to uzņēmumu

skaita, kas tirgojas ar cukuru.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

201. RĪKOJUMS

par grozījumu Latvijas- un Igaunijas-
Lietuvas un Vācijas dzelzsceļu savienības

preču un dzīvnieku pārvadāšanas tarifā.

Apstiprinu. 1940. g. 26. aprīlī.

Satiksmes ministra v. J. Blumbergs.

201. R I ko j u m s

par grozijumu Latvijas- un Igaunijas-

Lietuvas un Vācijas dzelzsceļu savienības

preču un dzīvnieku pārvadāšanas tarifā.

Tarifa II daļā, kas izsludināta „Valdības

Vēstneša" 1939. g. 41.—48. numuros, ie-

spiesta Dzelzsceļu virsvaldes atsevišķā

brošūrā, grozīta un papildināta ar vēlākiem

rīkojumiem, II nodalijumā preču nomen-

klatūras 41. rindas numura (1) rindkopā

„celulozai, sausai" 10. ailē uzrādītās Lat-

vijas dzelzsceļu tarifa klases ieved-

precēm „A/B, 4, 9, 10" atvietot ar „A/B,

3, 6, 7".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 24. aprili.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B ļ o d n i e k s.

Starptautisko satiksmju inspektors

A. B i 1 k i n s.

Cenu inspektora rīkojums

par logu stiklu cenām.

Stiklu tirdzniecībā, pārdodot Latvijā ražotus

logu stiklus, turpmāk ieturamas šādas maksimālās

pārdošanas cenas:

1. Logu stikli, vienkāršie, (4 4 = apm. 2

2,2 mm biezi un līdz 160 cm gari).

Vairumā, Rīgā,

lieltirgotavās

(kastēm ā 20kv. m

stikla) par kasti

a) Šķira „C" līdz 72 cm platumā Ls 62,

b) Šķira „M"—līdz 78 cm platumā „
65,—

c) Šķira „L" līdz 78 cm platumā ~ 69,—

d) Šķira „D" un „G" (dārznieku
stikli)

1) apm. 2 mm biezi šādos izmēros:

27x32, 30x50,32x42,32x48,
34x46,36x44,38x42,40x40
cm

......
~ 54,

2) 2,7—3 mm biezi šādos izmēros:
38x72, 38x80, 40x72, 40x

80 cm 4,80

par kv. m

Mazumā, oriģinal-
plāksnēs par kvad-

rātmetru

Rīgā Provincē

a) Šķira „C" līdz 72 cm

platumā Ls 3,42 Ls 3,59

b) Šķira ~M" līdz 78 cm

platumā „
3,58 3,74

c) Šķira „L" līdz 78 cm

platumā
~

3,86
„ 4,06

d) Šķira „D" un „G" (dārz-
nieku stikli)

1) apm. 2 mm bfezi šādos iz-

mēros :

27x32, 30x50, 32x42,

32x48, 34x46, 36x44,
38x42,40x40 cm . . . ~ 2,98

~
3,12

2) 2,7—3 mm biezi šādos iz-

mēros :

38x72, 38x80, 40x72,
40x80 cm

.......
„

5,21 ,
„ 5,46

ataindjtfe) -~
S

» 2 . £ ,5 š-ž ii ?

2.. Lcgu stikli, Biezie, —"lafos parkvadrātmetru
BēOŠtOEi ■ {&. - -atļg

" i"r ' ■' ļ ■>

i lieltirgotavās, kastēm:
t rhHhm ■ '■
Plākšņu Šķira ~C"

lielums Plākšņu biezums milimetros

līdzkv. m 3 3,5—4 4,1—5 5,1—6 6,1—7

0,50 5,66 7,43 8,10 10,80 13,50
0,90 6,07 8,10 8,77 12,14 14,84
1,40. 7,43 9,44 1,0,80 13,50 16,20
1,80 8,10 10,80 12,14 14,84 17,54
2,00 10,80 13,50 14,84 16,20 18,90
2,40 12,14 14,84 16,20 17,54 20,24
2,80 16,20 17,54 18,90 21,60
3,00 17,54 18,90 20,24 22,94
3,50 18,90 20,24 21,60 24,30
4,00 20,24 21,60 22,94 25,64

Plākšņu Šķira ~M"

lielums Plākšņu biezums milimetros

līdzkv. m 3 3,5—4 4,1—5 5,1—6 6,1—7

0,50 6,74 8,77 10,13 12,83 15,53
0,90 7,43 9,44 10,80 13,50 16,20

1,40 8,10 10,80 12,14 14,84 17,54
1,80 9,44 12,14 13,50 16,20 18,90

2,00 12,14 14,84 16,20 17,54 20,24
2,40 13,50 16,20 17,54 18,90 21,60

2,80 17,54 18,90 20,24 22,94
3,00 18,90 20,24 21,60 24,30

3,50 20,24 21,60 22,94 25,64
4,00 21,60 22,94 24,30 27,00

Plākšņu Šķira ~L"

lielums Plākšņu biezums milimetros

līdzkv. m 3 3,5—4 4,1—5 5,1—6 6,1—7

0,50 9,44 11,47 12,83 15,53 18,23

0,90 10,13 12,14 13,50 16,20 18,90

1,40 11,47 13,50 14,84 17,54 20,24

1,80 12,14 14,84 16,20 18,90 21,60

2,00 14,84 17,54 18,90 20,24 22,94

2,40 16,20 18,90 20,24 21,60 24,30
2,80 20,24 21,60 22,94 25,64

3,00 21,60 22,94 24,30 27,00

3,50 22,94 24,30 25,64 28,34

4,00 24,30 25,64 27,00 29,70

b) Mazumā, Rīgā, oriģinalplāksnēs:

Plākšņu Šķira ~C"

lielums Plākšņu biezums milimetros

līdzkv. m 3 4,1—5 5,1—6 6,1—7

0,50 6,25 8,18 8,93 11,90 14,88

0,90 6,70 8,93 9,67 13,39 16,37

1,40 8,18 10,42 11,90 14,88 17,86

1,80 8,93 11,90 13,39 16,37 19,34
2,00 11,90 14,88 16,37 17,86 20,83

2,40 13,39 16,37 17,86 19,34 22,32

2,80 17,86 19,34 20,83 23,81

3,00 19,34 20,83 22,32 25,30

3,50 20,83 22,32 23,81 26,78

4,00 22,32 23,81 25,30 28,27

Plākšņu Šķira ~M"

lielums Plākšņu biezums milimetros

līdzkv. m 3 3,5—4 4,1—5 5,1—6 6,1—7

0,50 7,44 9,67 11,16 14,14 17,11

0,90 8,18 10,42 11,90 14,88 17,86

1,40 8,93 11,90 13,39 16,37 19,34

1,80 10,42 13,39 14,88 17,86 20,83

2,00 13,39 16,37 17,86 19,34 22,32

2,40 14,88 17,86 19,34 20,83 23,81

2,80 19,34 20,83 22,32 25,30

3,00 20,83 22,32 23,81 26,78

3,50 22,32 23,81 25,30 28,27

4,00 23,81 25,30 26,78 29,76

Plākšņu Šķira ~L"
lielums Plākšņu biezums milimetros

līdzkv. m 3 4,1—5 5,1—6 6,1—7

0,50 10,42 12,65 14,14 17,11 20,09

0,90 11,16 13,39 14,88 17,86 20,83

1,40 12,65 14,88 16,37 19,34 22,32

1,80 13,39 16,37 17,86 20,83 23,81

2,00 16,37 19,34 20,83 22,32 25,30

2,40 17,86 20,83 22,32 23,81 26,78

2,80 22,32 23,81 25,30 28,27

3,00 23,81 25,30 26,78 29,76

3,50 25,30 26,78 28,27 31,25

4,00 26,78 28,27 29,76 32,74

c) Mazumā, provincē, oriģinalplāksnēs:

Plākšņu Šķira ~C"
lielums Plākšņu biezums milimetros

līdzkv. m 3 3,5—4 4,1—5 5,1—6 6,1—7

0,50 6,55 8,58 9,36 12,48 15,60
0,90 7,02 9,36 10,14 14,04 17,16

1,40 8,58 10,92 12,48 15,60 18,72

1,80 9,36 12,48 14,04 17,16 20,28

2,00 12,48 15,60 17,16 18,72 21,84

2,40 14,04 17,16 18,72 20,28 23,40

2,80 18,72 20,28 21,84 24,96

3,00 20,28 21,84 23,40 26,52
3,50 21,84 23,40 24/J6 28,08

—

TJR = 2so -29,64~-
.utī! : .*

Plākšņu Šķira ~M"

lielums Plākšņu biezums milimetros

līdzkv. m 3 4,1—5 5,1—6 6,1—7

0,50 7,80 10,14 11,70 14,82 17,94

0,90 8,58 10,92 12,48 15,60 18,72
1,40 9,36 12,48 14,04 17,16 20,28
1,80 10,92 14,04 15,60 18,72 21,84

2,00 14,04 17,16 18,72 20,28 23,40
2,40 15,60 18,72 20,28 21,84 24,96

2,80 20,28 21,84 23,40 26,52

3,00 21,84 23,40 24,96 28,08
3,50 23,40 24,96 26,52 29,64

4,00 24,96 26,52 28,08 31,20

Plākšņu Šķira ~L"
lielums Plākšņu biezums milimetros

līdzkv. m 3 4,1—5 5,1—6 6,1—7

0,50 10,92 13,26 14,82 17,94 21,06
0,90 11,70 14,04 15,60 18,72 21,84
1,40 13,26 15,60 17,16 20,28 23,40
1,80 14,04 17,16 18,72 21,84 24,96
2,00 17,16 20,28 21,84 23,40 26,52
2,40 18,72 21,84 23,40 24,96 28,08
2,80 23,40 24,96 26,52 29,64
3,00 24,96 26,52 28,08 31,20
3,50 26,52 28,08 29,64 32,76
4,00 28,08 29,64 31,20 34,32

Piezīme. Biezo logu stiklu plākšņu vislielākie

izmēri: platums 160 cm, garums 250'cm, izņemot
visus 3 mm biezos stiklus un plāksnes ar virsmu

līdz 0,90 kv. metru, kuru vislielākais garums ir

2 metri.

3. Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu
paredzēta Likumā par cenu inspektoru.

Šis rīkojums stājas spēkā 1940. g. 27. aprilī
un atvieto cenu inspektora 1935. g. 3. jūlija rīko-

jumu („Vald. Vēstn." 1935. g. 148. num.).

Pamats. Likums par cenu inspektoru.

Rīgā, 1940. g. 27. aprilī.

Cenu inspektors A. Elpers.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par zemesceļu

satiksmi 17. p., (izslud. „Vald. Vēstn."

1931. g. 61. num.) un instrukcijas par ceļu

lietošanu un satiksmes kārtību 42. p.

(izslud. „Vald. Vēstn." 1931. g. 233. num.

un 1935. g. 156. num.), ieceļu par auto-

mobiļu un motociklu pārbaudes komisijas

locekli Liepājā Šoseju un zemesceļu de-

partamenta 4. rajona inženieri Vladimiru

B o m ī t i līdzšinējā komisijas locekļa inže-

niera Fr. Saimes vietā.

Rīgā, 1940. g. 25. aprilī. C. 3-17.

lekšlietu ministris K. V e i d n i e k s.

Kārtības polic. depart. direktors

Austrums.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš Liepājā.
Liepaj ā,_26. IV. Sabiedrisko lietu mi-

nistris A. B e r z i ņ š un Darba kameras
priekšsēdētājs K. Egle šodien apmeklēja
Liepājas strādniekus. Vispirms ministris
devas uz Liepājas pieminekļa laukumu,
kur iepazinās ar laukuma izbūves darbiem.
Tuvākus paskaidrojumus par jau padarī-
tiem un nākotnē veicamiem laukuma iz-
būves darbiem ministrim sniedza Liepājas
pilsētas vecakaisE. Rimbenieks. Ministris
labu bridi pakavējās strādnieku vidū, ap-
vaicājoties par viou dzīves un darba ap-

stākļiem.

Pēc tam sabiedrisko lietu ministris devās
uz A/s. „Tosmare" darbnīcām un Liepājas
drāšu fabriku. Te ministris iepazīstināja
strādniekus ar valdības jaunākiem nodo-

miem darba dzīves kārtošanā nākotnē, uz-

klausīdams arī strādnieku domas un at-

zinumus. Ministris norādija, ka valdības

nodoms sadalīt strādnieka darba sezonu

divas daļās ietver sevī pamatdomu ga-

rantēt rūpniecības strādniekiem nepār-
trauktu darbu ziemā, kad dzīves apstākļi
ir daudz grūtāki nekā vasarā. Strādnieki
ministra paskaidrojumus noklausijās ar

lielu uzmanību un uzstādija praktiskas da-

bas jautājumus,. uz kuriem ministris deva

izsmeļošas atbildes. Strādnieku pārrunās
izpaudās gatavība sekot valdības aicinā-

jumam un doties vasarā sezonas darbos,
pārtraucot uz laiku darbu rūpniecībā, jo to

prasa mūsu valsts tautsaimnieciskās inte-

reses.

Ilgāku laiku sabiedrisko lietu ministris

pakavējās arī sarunās ar ostas strādnie-

kiem, norādot viņiem, ka jaunnodibinātā

paju sabiedrība „Štauvers" pieliks vislie-

lākās pūles, lai ostas strādnieku izpeļņa

turpmāk būtu taisnīga un atbilstu darba

apstākļiem. „Tosmares" darbnīcās mi-
nistri pavadija direktors A. Jansons un no-

daļu vadītāji. Garākas pārrunas še iz-

sauca strādnieku jautājumi par preču sa-

dardzinašanos. Lietuves nodaļā nodarbi-

nātie strādnieki sūdzējās sevišķi par apavu

sadardzinašanos, jo viņu darba apstākļi
prasa pirmā kārtā izturīgus un praktiskus
apavus. paskaidroja, ka pašlaik

top apsvērts jautājums visā drīzumā stā-
ties pie standartizētu un lētāku apavu tipu
ražošanas, līdzīgi tam, kā jau ražo tā sau-

camos tautas audumus, dodot mazturīgā-
kām aprindām iespēju iegādāties nepiecie-
šamo preci lētāk.

Pēc rūpniecības uzņēmumu apskates sa-

biedrisko lietu ministris ieradās pilsētas

teātrī, kur uzrunāja mākslinieku saimi.
Teātrī ministri apsveica direktors V.

Sauleskalns.

Pievakarē sabiedrisko lietu ministris

kopa ar Darba kameras priekšsēdētāju ie-
radās Liepājas strādnieku arodbiedrībā,
lai ar strādnieku darba vietu vecākiem un

sadarbniekiem kopējās pārrunās noskaid-
rotu jautājumus, kas saistās ar strādnieku
dzīves un darba apstākļiem. Liepājas
strādnieku arodbiedrības priekšnieks E.

Plūme pateicas ministrim par norādiju-
miem un solijās Liepājas strādnieku vārdā

arī uz priekšu ar vēl lielāku atsaucību

sekot Valsts Prezidenta un valdības aici-

nājumiem. Pēc tam ministris noklausijās
strādnieku pārstāvju jautājumus un atbil-

dēja uz tiem.

Savu Liepājā pavadīto dienu sabiedrisko

lietu ministris A. Bērziņš noslēdza ar

ierašanos Liepājas teātrī, kur noskatijās
lugas „Raibā diena" izrādi. LTA.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas vicekonsulata Bristolē

telegramu adrese

ir saīsināta un tagad ir šāda:

Cook 21725 Bristol.

Ārlietu ministr, administr. un

prot. nod. vad. V. Olavs.

Meklētizbeidzamo personu

75. saraksts.

739. Oavrils Bogdanovs. 683/40.
740. Anna Klagišs. 1516/39.
741. Nikita Krukovs. 626/40.
742. Alfrēds Krūmiņš. 697/40.
743. Kazijs Maslauškas-Parazinskas. 43292/34.

744. Fricis-Leonhards Pētersons. 887/39.
745. Mārtiņš-Jūlijs Zvaigzne. 159/40.
746. Valentīna Veženkovs. 123/40.
747. Romus Visockis. 552/21.

Rīgā, 1940. g. 26. aprīlī.

Kriminālās polic. pārvaldes priekšnieks

J. Silarāj».

Darbvedis Hins.

95 num., sestdien, 1940. g. 27. aprill
Valdības Vēstnesis 3



Nodokļu departamenta paziņojums.

Nodokļu departaments paziņo, ka finansu ministris, saskaņā ar Nodokļu likumu

324. pantu, šī gada 20. aprilī apstiprinājis Galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa

komisijas pieņemto tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu klasifikāciju pēc uzņēmumu

grupām un noteiktos vidējos peļņas procentus tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu

1939. gada peļņas aprēķināšanai.

1) Vidējie peļņas procenti tirdzniecības uzņēmumiem (skat. tabeli

tirdzniecības uzņēmumiem).

2) Vidējie peļņas procenti rūpniecības uzņēmumiem (skat. tabeli rūp-

niecības uzņēmumiem).

Rīgā, 1940. g. 22. aprilī. Nodokļu depart. direktors J. Šmits.

Nodokļu nod. vad. I. Kuplis.

1940. g. vidējie pelņas procenti no tirdzniecības uzņēmumu

1939. g. apgrozījuma.

Apstiprinu. 1940. g. 23. aprilī.

Finansu ministris J. Ka m i n s k i s.

1940. S. vidējie pelnās procenti no tirdzniecības uzņēmumu

1939. i. apgrozījuma.
Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti noteikti, ievērojot visus uzņēmumu

izdevumus, kā: telpu īri, transportu,'kalpotāju un strādnieku algas, normālos parādu

procentus un citus Nodokļu likumos paredzētos izdevumus.

[. Kreditiestādes.

11. Starpniecības uzņēmumi.
111. Restorāni, kafejnīcas, ēdienu vei-

kali un tamlīdzīgi uzņēmumi.
IV. Dzērienu tirgotavas.
V. Šķiedrvielas un to izstrādājumi.

VI. Galantērija.
VII. Barības un garšas vielas.

VIII. Dzīvi lopi un putni.
IX. Ādas un dzīvnieku produkti.

X. Sēklas un augi.

XI. Koki, būvju un kurināmais mate-

riāls.

XII. Metals un tā izstrādājumi.
XIII. Techniski piederumi, dārgmetāli,

to izstrādājumi un dārgakmeņi.
XIV. Izrakteņu izstrādājumi.
XV. Papīrs, papīra un poligrāfiski

izstrādājumi.
XVI. Ķimiski izstrādājumi.

XVII. Uzpirkšana atkalpārdošanai.
XVIII. Jauktu preču pārdotavas.

XIX. Dažāda veida uzņēmumi.

Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti

95. num., sestdien, 1940. g 27. aprīli
Valdības Vēstnesis4

0 r u p u nosaukums

V i d ē j a i s p e ļ ņ a s p r o cents

gas

pils.

—13.

iec.

gas,

Cēsu,Val-
ieras,

Valkas,
adonas

un

kabpils
apr.

lgavas
pils.

epājas

pils.

un

2.

iec.

pajas,

Kuldīgas,
:putes,

Jelgavas,
ļskas,

Tukuma,
su

un

Ventspils
iņķos lugavpils

pils.

un

2.

iec.

Ikstes,

Dau-

vpils,

Rēzek-

Ķ

Ludzas
un

nenes

apr.

vair. maz. vair. maz. vair. maz.

3
—

vair. maz.

.2.2 515 E.
J<Dr- o

vair. maz.

Q —'

vair, maz.

—• M C <

vair. maz.

;!
I. Kredītiestādes.

1) Banku kantori ļ 50 50
— —

■ V -. :

2) Lombardi
— — — — — —

II. Starpniecības uzņēmumi.

3) Spedicijas kantori (no bruto

peļņas) 30 30 30 30 30 30 30ļ,,
4) Starpniecības kantori (aģen-

tūras, komisijas, kuģu māk-

leru kantori, dažādi starpnie-
cības biroji, u. t. t. no bruto

60 50 60 50 50 50 50

5) Kuģniecības aģentūras . .

40 40 40 40 40 — —

6) Degvīna un valsts odekolona

izdalīšanas vietas (no bruto

— 35 35 35 35 — 35

7)ļ> Linu un kaņepāju pieņemša-
nas punkti (no bruto peļņas). — 40 — 40 40 — 40

8) Krāsošanas, kāršanas, vērp-
šanas, velšanas, drēbju un

veļas tīrīšanas un mazgāša-
nas u. 1.1. darbu pieņemšana
citiem uzņēmumiem (no
bruto peļņas) 35 35 35 35 35 35 35

9) Vietu apgādāšanas, sludinā-

jumu, reklāmu un tamlīdzīgi
kantori (no bruto peļņas) .

30
—

30 30 30 30 30

10) Izziņu un rakstu darbu biroji
50 50 50 50 50 50 50

11) Apdrošināšanas aģentūras un

aģenti (no bruto peļņas) . .

60 60 60 60 60 60 60

12) Apsargāšanas un slēgšanas
kantori (no bruto peļņas) .

20
— 20 20 20 20 20

13) Spēļu automātu un biljardu
galdu turēšana (no bruto

80 80 80 80 80 80 80

III. Restorāni, kafejnīcas, ēdienu

veikali un tamlīdzīgi uzņēmumi.

14) Restorāni un klubu bufetes:

a) ar varietē un bāru
. .

15 15 15 15 15 15

b) bez varietē un bāra
. .

15 15 15 15 15 15 15

15) Bufetes dzelzsceļu stacijās,
vilcienos, tvaikoņos un iz-

priecu vietās:
■

a) ar reibinošiem dzērieniem 15 15 15 15 15 15 15

b) bez reibinošiem dzērieniem 12 12 12 12 12 12 12

16) Tējnīcas 12 12 12 12 12 12 12

17) Ēdienu veikali un pusdienu
12 12 12 12 12 12 12

18) Viesnīcas un mēbelētas ista-

bas:

13 13 13 13 13 13 13
13 13 13 13 13 13 13

19) Kafejnīcas-konditorejas:
15 15 15 15 15 15 15
12 12 12 12 12 12 12

30) Iebraucamās vietas
....

20 20 20 20 20 20 20

25 25 25 25 25 25 25

IV. Dzērienu tirgotavas.

22) Dzērienu pārdotavas:

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
b) citi dzērieni un pārējās

6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

23) Alus noliktavas 5 5 5 5 5 5 5 ;

24) Dabiski un mākslīgi minerāl-

ūdeņi un atspirdzinoši dzē- . A ■

rieni :

p) paša ražoti 10 10 10 10 10 10 10
5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

V. Šķiedrvielas un to izstrādājumi.

35) Lini, kaņepāji, pakulas, zi-

5 8zāle un mākslīgas šķiedrvielas 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8

Vidējais {) e 1 ņ a s p r o cent i

Grupu nosaukums 15.
.

co

« l
bx> ļ

vair. maz.

3 «
3

<-> -2'S.
.« c

«

vair. maz.

c/5

'5.

09

>

cd
GA

"3

—>

vair. maz.

4 o

C3 CX

irt* c
O- 3
CD

J —

vair. maz.

» 3 š£
asis'

a:
H >

»
» „- S «

32 a
= o

«5.» 3 o-

J< oa H «

vair. maz.

«■cJ

"5. .

> CN

ca
aoc
3 3

ce

vair. maz.

3 o>
-*

™ .8 to Jr'

•o

O) M OJ

Sf .1

—■ &oc<

vair. maz.

28) Gatavas kungu drēbes:

a) ar
darbnīcu:

1) no preču apgrozījuma

2) no bruto pelņas par

pakalpojumiem un

29) Gatavas dāmu vai bērnu

drēbes:

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma

2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

30) Vēja un adīti priekšmeti:

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma

2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

31) Logu aizkari, tepiķi, grīdse-

gas, pozamenterijas, izšu-

vumi un citi rokdarbi:

32) Dāmu cepures:

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma

2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

33) Kungu cepures:

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma

2) no bruto peļņas un pa-

kalpojumiem un dar-

b) bez darbnīcas

34) Tūbas izstrādājumi ....

35) Dzijas un diegi
36) Diedziņi, aužamie un spolīšu

(drēbnieku) diegi
37) Vilna

38) Tapsētāju piederumi. . . .

39) Tauvas, striķi, maisi, buru

audekli, tīkli, masas, niedru

izstrādājumi, zvejnieku pie-
derumi u. t. t

40) Lietoti striķi, maisi, mašas,
lupatas, veči papīri u. 1.1.

.

41) Lietotas drēbes

VI. Galantērija.

42) Modes preces (arī cimdi, bikš-

turi, korsetes un tamlīdz.);
sīkas preces un formas tērpu
piederumi:

b) bez darbnīcas

43) Bērnu rotaļlietas (ari baloni,

serpentins un taml.), lietus un

saules sargi, spieķi un celu-

loida izstrādājumi:

b) bez darbnīcas

VII. Barības un garšas vielas.

44) Tirdzniecība ar labību, mil-

tiem, putraimiem, sēnalām

u. t. t:

a) no preču apgrozijuma

b) no bruto peļņas par pa-

kalpojumiem un darbiem.

45) Sāls . . . . .

46) Siļķes:
a) importētas

b) iepirktas vietējā tirgū .

47) Zivis, vēži, mež- un māj-

putni
48) Olas

49) Gaļa un gaļas produkti:
' a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma

2) no bruto peļņas par pa-
kalpojumiem un darbiem

50) Maize:

51) Baranku tirgotavas:
a) ar ceptuvi
b) bez ceptuves

52) Cukurs, tikai vairumā
. . .

53) Kafija
54) Tēja

55) Pārtikas preces
.....

56) Piens, piena produkti, olas,
medus, saldumi, konservi un

maize

57) Sakņu un citu dārzāju pār-
dotavas

58) Skābi kāposti un gurķi . .

59) Raugs, etiķis, apiņi, iesals un

citas garšas vielas
....

60) Augļi, ogas un to pārstrā-
dājumi

61) Konditoreju ražojumi, sal-

dumi, augļi, saldējums un

maces :

a) paša ražojumi
.....

b) citu ražojumi
62) Medus, vasks un mākslīgas

šūnas

63) Lopu galvu, kāju un iekšu
pārdotavas tirgos ....

64) Siens, auzas, salmi un cita

lopbarība

VIII. Dzīvi lopi un putni.

65) Zirgi .....

3
6 10

12 15

25

10 13

14 18

30

12 16

12 15

25

9 13

15

10 15

15 20

30

15 20

10 15

25

10 15

5 8

9 11

3

6 10

15

5 10

20

18

14 17

11 14

15 18

12 15

2 5

25

2 5

5 8

4 6

5 8

2 8

6 8

30
5 7

3 5

— 4

10

8

0,25 —

8 15

10 15

4 7

4 7

4 7

5 10

8 12

5 8

12 18

5 10

10

8

5 8

15

6 10

12 15

25

10 13

i

14 18

30

12 16

12 15

25

9 13

15

10 15

15 20

30

15 20

10 15

25

10 15

5 8

9 11

2

6 10

15

5 10

20

18

14 17

11 14

15 18

12 15

2 5

25

2 5

5 8
4 6

5 8

2 8

6 8

30

5 7

3 5
— 4

10

8

0,25 —

8 15

10 15
4 7

4 7

4 7

5 10

8 12

5 8

12 18

5 10

10

8

5 8

15

3

6 10

12 15

25

10 13

14 18

30

12 16

12 15

25

9 13

15

10 15

15 20

30

15 20

10 15

25

10 15
5 8

9 11

2

6 10

15

5 10

20

18

14 17

11 14

15 18

12 15

2 5

25

2 5

5 8

4 6

5 8

2 8

6 8

30

5 7

3 5

—
4

10

8

0,25 —

8 15

10 15

4 7

4 7

4 7

5 10

8 12

5 8

12 18

5 10

10

8

5 8

3 —

6 10

12 15

25

10 13

14 18

30

12 16

12 15

25

9 13

15

10 15

15 20

30

15 20

10 15

25

10 15

5 8

9 11

2

6 10
15

5 10

20

18

14 17

11 14

15 18

12 15

2 5

25

2 5

5 8

4 6

5 8

2 8

6 8

30

5 7

3 5

— 4

10

8

0,25 —

8 15
10 15
4 7

4 7

4 7

5 10

8 12

5 8

12 18

5 10

10

8

5 8

IK

3
—

6 10

12 15

25

10 13

14 18

30

12 16

12 15

25

9 13

15

10 15

15 20

30

15 20

10 15

25

10 15

5 8

9 11

2

6 10
15

5 10

20

18

14 17

11 14

15 18

12 15

2 5

25

2 5

5 8

4 6

5 8
2 8

6 8

30

5 7

3 5

— 4

10

8

0,25 —

8 15

10 15

4 7

4 7

4 7

5 10

8 12

5 8

12 18

5 10

10

8

5 8

1 K

3 —

6 10

12 15

25

10 13

14 18

30
12 16

12 15

25

9 13

15

10 15

15 20

30

15 20

10 15

25

10 15

5 8

9 11

2

6 10

15

5 10

20

18

14 17

11 14

15 18

12 15

2 5

25

2 5

5 8

4 6

5 8

2 8

6 8

30

5 7

3 5

— 4

10

8

0,25 —

8 15

10 15

4 7

4 7

4 7

5 10

8 12

5 8

12 18

5 10

10

8

5 8

1 K

6 10

12 15

' i

25
10 13

14 18

30

12 16

12 15

25

9 13

15

10 15

15 20

30

15 20

10 15

25

10 15
5 8

9 11

2

6 10
15

5 10

20

18

14 17

11 14

15 18

12 15

2 5

25

2 5

4 6

5 8

2 8

6 8

30

5 7

3 5

— 4

10

8

0,25 —

8 15

10 15

4 7

4 7

4 7

5 10

8 12

5 8

12 18

5 10

10

8

5 8

IK



95. num., sestdien, 1940. g. 27. aprill
Valdības Vēstnesis

5

Vidē j a i s peļņa s p r o cents

[ "Srof 1 —_ 7

Grupu nosaukums i|
2.

~

«2

cm |

valr. maz.

Rīgas,

Cēsu,V;
mieras,

Valka

Madonas
un

Jēkabpils
apr

Jelgavas
pils.

Liepājas
pils.

ļ.

un

2.

iec. £ ■ =3 W

_
_

- _

*4 •s•

o.c.2 i.S Daugavpils
pils.

1.

un

2.

iec.

Ilūkstes,

Dau-

gavpils,

Rēzek-

nes,

Ludzas
un

Abrenes
apr.

. vair. maz. vair maz. vair. maz. valr- maz.

66) Piena lopi .... 6

8

6

8

6

8

6 6

\ v mii ■ i.. .ī i. . vair.māz.

67) Gaļas lopi 6 6

68) Dziedātāju putni, truši, citi
8 8 8 8

dzīvnieki un akvāriji .

.69) Sivēni
10

6

10

6

10

6

10

6

10

6

10

6 6

IX. Ādas un dzīvnieku produkti.

70) Jēlādas:
a) lopu

....

b) zvēru

71) Izstrādātas ādas un ādu at-

6

12 18

6

12 18

6

12 18

6

12 18

6

12 18

6

12 18

6

12 18

griezumi
....

72) Kažokādas (zvēru un lopu):

5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma
2) no bruto pelņas par

15 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20

pakalpojumiem un

darbiem
....

b) bez darbnīcas
. . .

73) Zirglietas un seglinieku pie-

30

15 20

30

15 20

30

15 20

30

15 20
30

15 20

30

15 20

30

15 20

derumi:

a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma
2) no bruto peļņas par

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

pakalpojumiem un

darbiem

b) bez darbnīcas
....

25

8 10

25

8 10

25

8 10

25

8 10

25

8 10

25

8 10

10 15

25

8 10
74) Mašīnsiksnas

.... 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15
75) Ceļošanas piederumi un ādas

galantērija:
a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma 16 20 16 20 16 20 16 20 16 20 16 20 16 20
2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

darbiem 25 25 25 25 25 25 25

b) bez darbnīcas
....

13 18 13 18 13 18 13 18 13 18 13 18 13 18

76) Apavu un kurpnieku piede-
rumi 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

77) Apavu tirgotavas:

a) ar darbnīcu 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

b) bez darbnīcas 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

78) Sukas un otas:

a) ar darbnīcu 10 12 . 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

79) Sari, astri, ragi, kauli un

tamlīdzīgi 15 15 15 15 15 15 15

,80) Spalvas un dūnas 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20

81) Ziepes un sveces:

a) ar darbnīcu 4 8 4 8 4 8 4 8 4 8 4 8

b) bez darbnīcas 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6

82) Pašdarbīgie mazgāšanas lī-

dzekļi 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7

,$3) Gaļas atkritumi, asinis un

nekausēti tauki techniskām

vaiadzībām 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6

84) Apstrādātas zarnas un kuņģi 15 15 15 15 15 15 15

X. Sēklas un augi.

85) Āboliņa, timotiņa un citas

zāļāju sēklas:

a) no preču apgrozijuma
.

6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

b) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un •

darbiem 30 30 30 30 30
—

30

5 7 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7

87) Dārzāju un puķu sēklas
. .

12 18 12 18 12 18 12 18 12 18 12 18 12 18

88) Sēklas, dzīvas puķes, zaļumi,
vaiņagi, eglītes un dažādi

12 12 12 12 12 12 12

XI. Koki, būvju un kurinā-

mais materiāls.

89) Neapstrādāti koki (baļķi

u. t. t):
A. Eksportējot:

11 11 11 11 11 11
a) paša izstrādātus. ; .

11

7 7 7 7 7 7 7

10 10 10 10 10 10 10

18 18 18 18 18 18 18

■91) Stutmalka,papīrmalka,kluči,
10 10 10 10 1Q,, 10

kapbaļķi un citi tamlīdzīgi. 10

A. Eksportējot:
11

7

10

11

7

10

11

7

10

11

7

10

11'

7

10

11

7

10

a) paša izstrādātus.
. .

11

7

10

©3) Māj- un sīkrūpniecības koka

izstrādājumi (kurvji, trauki

6 12 6 12 6 12 6 12 6 12 6 12 6 12

■94) Jaunas mēbeles un ledus

skapji:
12 12 12 12 12 12

10

12

10
10 10 10 10 10

95) Lietotas mēbeles:

96) Korķi un korķu mizas.
. .

20

15

10

20

15

20

15

10

20

15

10

20

15

10

20

15

20

15

10

97) Slotas kāti, riteņu loki, kastu

un mucu dēlīši un tamlīdz.

izstrādājumi:
10 12

8 10

10 12

8 10

10 12

8 10

10 12

8 10

10 12

8 10

10 12

8 10

10 12

8 10

98) Saplākšņi un finieris, to iz-

strādājumi, koka līstes un

15 18 15 18 15 18 15 18 15 18 15 18 15 18

99) Koku būvmateriāls vietējām

vajadzībām no noliktavām
12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

100) Ķibeli, akmeņi, cements,

kaļķi, māls un citi tamlīdzīgi

materiāli. Tāpat jumtu pape,

darva, kārniņi un citi taml.

8 8 8 8 8 8
o

101) Malka riņķos, ogles, briketes
10 10 10 10 —

10 —
10 — 10

102) Malka un cits koka dedzina-
5 12 5 12 5 12 5 12 5 12 5 12 5 12

103) Ogles, kokss, kūdra (arī bri-

3 10 3 10 3 10 3 10 3 10 3 10 3 10

XII. Metals un tā izstrādā-

jumi.

104) Dažāda veida mašīnas, to

daļas, lauksaimniecības rīki.

5 8 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8 5 8

rati, ragavas, naudas skapji

Grupu nosaukums

Vidējais pelņa s p r o cents

ģti
'E. .

at2
ac |
2-

vair. maz. | <

Rīgas,

Cēsu,Val-

?'

mieras,

Valkas,

B

Madonas
un

ņ

Jēkabpils
apr. to

'5.

«o

9
>■
ca

ap
tS

—i

vair. maz.

co .

73
°

5-2

_re <N

■re* n
O.3

J—

vair. maz.

-
-

= -

> n c

fe9 es 3 «

= o 5 *>

■2." S "S-

-KCOr- c=

vair. maz. < ft

Daugavpils
pils.

B

1.

un

2.

iec.

<

Ilūkstes,

Dau-

?

gavpils,

Rēzek-

3

nes,

Ludzas
un

S

Abrenes
apr.

105) Automobiļi, motocikli, lid-

mašīnas un to piederumi:
a) ar darbnīcu:

151) no preču apgrozijuma 15 15 15 15 15 15

2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

35 35darbiem 35 35 35 35 35

b) bez darbnīcas 12 12 12 12 12 12 12

106) Spiestuvju un grāmatsietuvju
10 10piederumi 10 10 10 10 10

107) Ieroči, mednieku un makš-

ķernieku piederumi, arī bār-

das naži un skujamie asmeņi:
a) ar darbnīcu:

10 151) no preču apgrozijuma 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

35 35darbiem 35 35 35 35 35

b) bez darbnīcas 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

108) Velosipēdi, šujammašīnas:
a) ar darbnīcu:

10 121) no preču apgrozijuma 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

3535 35 35 35 35 35

b) bez darbnīcas 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

108a) Rakstāmmašīnas, citas kan-

toru mašīnas un kantoru pie-
derumi:

a) ar darbnīcu:

15 201) no preču apgrozijuma 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20

2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

3535 35 35 35 35 35

15 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20 15 20

109) Dzelzs, tērauda, čuguna,
skārda un drāts izstrādājumi

un amatu rīki (arī skārds un

5 105 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

110) Mājsaimniecības piederumi
5 10

un svari 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

111) Misiņa, vara un niķeļa un

taml.:

12 12 12 12 12 12 12

b) pusfabrikāti un gabali .
10 10 10 10 10 10 10

112) Dzelzs, čuguns un citi metāli

gabalos 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5

113) Vecas dzelzs, misiņa, vara,

čuguna u. t. t., pārdotavas,
vecas dzelzs un čuguna at-

15 25kritumi kausēšanai
....

15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25

114) Kanalizācijas, centr. apkures,
gāzes, ūdensvadu, vannas

10istabu un taml. piederumi
.

10 —
10 10 10 10

115) Vecas mašīnas, to daļas un

veci darba rīki 25 25 25 25 25 25 25

XIII. Techniski piederumi, dārg-
metāli, to izstrādājumi un dārg-

akmeņi.

116) Optiski, mekaniski, ķirur-
ģiski un foto aparāti un to

ļ

piederumi:
a) ar darbnīcu:

10 151) no preču apgrozijuma 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

35 35 35 35 35 35 35

b) bez darbnīcas 10 15 10 15 10 15 io 15; 10 15 10 15 10 15

117) Elektrotechniski aparāti un

to daļas, elektrotechniski un ■

techniski piederumi, radio

aparāti un to piederumi:
a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma 6 10 6 10 6 10 6 10. 6 10 6 10 6 10

2) no bruto peļņas par

pakalpojumiem un

30 30 30 30 30 30 30

5 9 5 9 5 9 5 9 5 9 5 9 5 9

118) Dārgmetāls (jēlmetals):
10 15 —

10 15 10 15 — — —

b) iegūts vietējā tirgū . .

20 — 20 20 ' — — ■ —

119) Juvelieru izstrādājumi no

dzintara, zelta, platinas, su-

draba uncitiem tamlīdzīgiem

metāliem, dārgakmeņi dažā-

dos veidos, pulksteņi un

to piederumi, arī kristāla

izstrādājumi:
a) ar darbnīcu:

1) no preču apgrozijuma 25 30 25 30 25 30 25 30 25 30 25 30 25 30

2) no bruto peļņas par pa-

kalpojumiem un dar-

30 30 30 30 30 30 30

b) bez darbnīcas 20 25 20 25 20 25 20 25 20 25 20 25 20 25

XIV. Izrakteņu izstrādājumi.

120) Porcelāna, fajansa un stikla

izstrādājumi, spoguļi, lampas
un tamlīdzīgi:

8 12
—

8 12 8 12 8 12 8 12 —

8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

121) Spoguļu un citi stikli:

8 128 12 8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

b) bez darbnīcas 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

122) Dzirnu akmeņi, slīpripas un . i

10citi slīpēšanas materiāli
. .

10 10 10 10 10 10

123) Majolika, krāsns podi, terra-

10kots un tamlīdzīgi
....

10 10 10 10 10 10

124) Vienkārši trauki 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

125) Vecas pudeles, mucas, bun-

džas, veci maisi u. t. t.
. .

20 20 20 20 20 20 20

XV. Papīrs, papīra un poligrāfiski

izstrādājumi.

126) Spiestuvju, ietinamais papīrs
7 12 7 127 12 7 12 7 12 7 12 7 12

127) Tapetes un citi dekorativi

10 1510 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

128) Grāmatas, gleznas, reproduk-
8 10cijas un daž. mācības līdzekļi 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

129) Piegrieztnes, modes lapas un

modes žurnāli:

10 15
1) no preču apgrozijuma .

10 15 . 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15



1. piezīme. Piegādēm jāpiemēro peļņas procents, kāds tabelē paredzēts attiecīgo preču

pārdošanai vairumā.

2. piezīme. Par tirdzniecību mazumā uzskatami tādi tirdznieciski darijumi, kad preces

pārdod tieši patērētājiem.
3. piezīme. Ja pie tirgotavas ir darbnīca vai ja materiālus nodod pārstrādāšanai ārpus

uzņēmuma, tad apgrozijumam no šo preču pārdošanas piemērojams vidējais peļņas

procents ~ar darbnīcu".

Šinī tabelē ierakstītie vidējie peļņas procenti pieņemti Galvenās tirdzniecibas-

rūpniecības nodokļa komisijas 1940. g. 4. un 5. apriļa sēdēs.

Nodokļu departamenta direktors J. Šmits.

Nodokļu nod. vadītājs I. Kuplis.

*) No kopīga apgrozijuma nav izdalāmas preces ar augstāku vai zemāku peļņas procentu.

1940. gada vidējie peļņas procenti no rūpniecības uzņēmumu
1939. g. apgrozijuma.

Apstiprinu 1940. g. 20. aprilT.

Finansu ministris J. Ka m i n s k i s.

1940. jada uldēlle peļņas irocenti no lūpnlecibas uzņēmumu

1939. l apgrozījuma.
Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti noteikti, ievērojot visus uzņēmumu

izdevumus, kā: telpu īri, transportu, kalpotāju un strādnieku algas, normālos parādu
procentus un citus Nodokļu likumos paredzētos izdevumus.

I. Tekstilrūpniecība. VI. Metālrūpniecība.
11. Pārtikas un garšas vielu ražotavas. VI!. Izrakteņu rūpniecība.

111. Ādu rūpniecība. VIII. Papīra un poligrāfiska rūpniecība.
IV. Dzīvnieku produktu pārstrādāšana. IX. Ķimiska rūpniecība.
V. Kokrūpniecība. X. Dažādi uzņēmumi.

Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti

95. num., sestdien. 1940. g. 27. aprilī
Valdības Vēstnesis

6

Grupu nosaukums

Vidējais peļņa s p r o c e n t i

'5.
.

&£ ļ

, vair. maz.

™ ČS ■_•

-=š = &
3 5 §
85*

w iE

SfM 5 :i

vair. maz

n

'5.

CA

>

S
—>

vair. maz.

I
.

w .
~ <-»

re

n. 3

J —

vair. maz.

»-» ».=

3»
= "

J « „- 3 95.3 3 1

; vair. maz.

ā

—

aS

'5. .
> M

re
sen

re
3

Q~

vair. maz.

i i e

(0 « , •

C£ S re

ļ/l - 5
W

y (O *t

-t—
~ «—J 3

Sa »

2 re 5
— M c <

vair. maz.

2) no bruto pelņas par pa-

35 35
kalpojumiem un darbiem 35 35 35 35 35

130) Lietotas grāmatas 15 15 15 15 15 15 15

131) Notis 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

132) Rakstāmpapīrs, rakstāmlie-

tas un taml. kantora piede-
10 12

rumi, arī skatu kartes.
. .

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

133) Pergamenta un parafina pa-

pīrs, celofāns un taml. izstrā-
8 12 8 12

8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

134) Lietotas pastmarkas, katalogi,
20 20 20monētas un taml. piederumi 20 20 20 20

135) Grāmatu, laikrakstu, žurnālu,

papirosu, konditorejas preču

un saldumu kioski un galdi 7 7 7 7 7 7 7

136) Laikrakstu un žurnālu izdalī-

šanas un pārdošanas kantori 4 4 4 4 4 4 4

137) Grāmatu un nošu apgādnie-
10 10 10

10 10 10 10

XVI. Ķimiski izstrādājumi.

15 18 15 18 15 18 15 18 15 18 15 18 15 18

139) Drogu, kosmētikas, parfimē-

rijas, sūkļu, skūšanas piede-

rumu un taml. preču pārdo-
8 15 8 15 8 15

8 15 8 15 8 15 8 15

140) Ķimikāliju pārdotavas:
a) ar izejvielām rūpniecības

6 10 6 10 6 10
6 10 6 10 6 10 —

b) kodināšanas, miglošanas

un citi augu aizsardzības
6 10 6 10

6 10 6 10 6 10 6 10 —

c) ar ķimikālijām ārstniecī-

9 14
9 14 9 14 9 14 9 14 9 14 .—

141) Krāsas un citi krāsošanas
7 10 7 10

7 10 7 10 7 10 7 10 7 10

142) Kaulu milti un mākslīgās

2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3

143) Pirotechniski un taml. pie-
15 1515 —

15 15 —

2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5

b) apgaismošanas materiāli,

mineral- un augu eļļas,

petroleja(mazuma), nafta

sērkociņi, denaturētais

spirts(a'rī izvadājot), piķis,
ratu smērs, deguts, ter-

pentins un ādu smēri
. 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7

c) petroleja, tikai vairumā.
2 —

2
—

2
_

2
—

2
—

2
—

2 —

145) Gumijaslietas.gumijasapavi,

galošas, linolejs, vaska drēbes

5 10 5 10 5 1 0 5 10 5 10 5 1 0 5 10

12 12 12 12 12 12 12

147) Neapstrādāts celuloīds un

10
,-r-

10 — — — —

XVII. Uzpirkšana atkalpārdošanai.

148) Lauksaimniecības ražojumi

(graudi, milti, kartupeļi, siens,
olas, sviests, gaļa u. t. t.) 4

—
4

—
4

—

4
—

4
—

4
—

4
—

149) Linu, āboliņa un citu zāļāju
6

—
6

— 6
—

6
—

6
—

6
—

6
—

150) Jēlādas, astri, sari, ragi, spal-

vas un lopu asinis
.... 12 12 12 12 12 12 12

151) Lopi un putni 8 8 8 8 8 8 8

152) Zirgi 15 15 15 15 15 15 15

153) Jēlvielas krāsu ražošanai.
. — 10 —

—i
— — 10

6 6 6 6 6 6 6

155) Augļi, ogas un sēnes
. . . 8 8 8 8 8 8 8

156) Lupatas, kauli, maisi, striķi,
buras, pudeles un taml.

. .
20 20 20 20 20 20 20

157) Vecas mašīnas, dzelzs, čuguns

varš un misiņš 25
—

25
— 25 —' 25 — 25 — 25

—
25

—

158) Preču uzpirkšana muitā,

ūtrupēs u. t. t 35 35 35
—

35 35 35 35

159) Dažādi lietoti priekšmeti. . 25 25 25
—

25 25 25 25

XVIII. Jauktu preču pārdotavas.

160)* Dažāda veida preces (lauk-
saimniecības un mājturības
piederumi, tabakas, pārtikas,
manufaktūras preces, apavi,
apģērbi, sīkas preces, saldumi

un tamlīdzīgi) 4 8 4 8 4 8

161) Preču pārdošana apkārtnē-

sājot vai izvadājot .... 10 10 10 10 10 10 10

XIX. Dažāda veida

uzņēmumi.

162) Apdrošināšanas uzņēmumi
12

— -

163) Dažādu darbu izpildīšana:

a) ar savu materiālu
. . .

8 8 8 8 8 8 8

b) ar pasūtītāja materiālu

(no bruto peļņas) . . .

15 15 15 15 15 15 15

164) Nodevu ņemšanas tiesības

(tirgus maksas ņemšana, pār-

celšana ar laivām, prāmjiem,
maksas ņemšana par lopkau-
tuvju lietošanu u. t. t.) . . —

10
.

10 10 10 10

165) Tabaka, tabakas izstrādāju-
mi un smēķēšanas piederumi 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5

166) Zārki, apbedīšanaspiederumi,
vaiņagi:

12 12 12 12 12 12 12

b) bez darbnīcas 10 10 10 10 10 10 10

20 20 20 20 20 20 20

168) Kapu krusti, pieminekļi un

kapu izrotāšanas piederumi 10 10 10 10 10 10 10

10 10 10 10 10 10 10

170) Sporta piederumi:
15 15 15 15 15 15 15

12 12 12 12 12 12 12

171) Mūzikas instrumenti un to

10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

172) Mūzikas instrumentu un da-

žādu spēļu piederumu (šacha,

domino,biljarda u. 1.1.) izno-

25 25 25 25 25 25

173) Izkārtņu un reklāmu piede-
15 15

rumu tirgotavas —
— — —

174) Kulta piederumi un veclaiku

lietas (antikvariāti):
25 25 25 25a) no preču apgrozijuma 25 25 25

b) no bruto peļņas .... 35 35 35 35 1 35 1 35 35

V i d ē j i a i s peļņa s p r o c e n t s

jļ 0
su.Val- /alkas, un

;

apr. c/i

&
pils. iec.

Liepājas,

Kuldīgas.
Aizputes,

Jelgavas,

Bauskas,

Tukuma,

Talsu

un

Ventspils

apriņķos

)ils

pils.
iec. Dau- Rēzek-

Izas

un

apr.
Grupu nosaukums

■

Rīgas

pil!

1.—
13.

ii

Rīgas,
Cē;

mieras,
>

Madonas Jēkabpils Je'gavas Liepājas
1.

un

2.

Daugavj
1.

un

2.

Ilūkstes, gavpils, nes,

Lu(

Abrenes
ļ vair. maz.

ļ valr. rraz
ļ vair. maz [ vair. maz. | vair. maz | vair. maz. vair. maz.

175) Dažādu priekšmetu un ierīču

iznomāšana un izmantošana

(peldētavas, peldu kabines,

laivas, velosipēdi, jājamie
zirgi, frizieru piederumi un

veļa, mašīnas, svari, slidota-

vas, slidkalni, tenisa laukumi,

atpūtas kurvji un krēsli,
10 10 10 10

Q

10

D

10

8

10

8
176) Pirtis un siltu vannu iestādes 8 8 8 o o

177) Kinematogrāfi (ieskaitot ap-
o Q Q 8 s 8

grozījumā pilsētas nodokli). 8 8 o o

178) Dažādu lietotu priekšmetu
pārdotavas (arī tirgos). . . 20 20 20 20 20 20 20

179) Amerikaņubazari,laimesrati,
bilžu rādīšana, mērķī šauša-

18 18 18 18 18
na, karuseļi, šūpotnes u. 1.1.

180) Techniski kantori un biroji

18 18

par projektu, plānu, zīmē-

jumu, maksas aprēķinu un

t. t. izstrādāšanu vai sastā-

20 20 20 20 20 20 20

181) Masku kostimu un apģērbu
25 25 25 25

25

25

25

25 25

182) Kinofilmu iznomāšana.
. .

25 — 25

183) Trauku un mēbeļu iznomāša-

30 30 30 30 30 30 30

7 6 6 6 6 6 6

185) Kūdra mēslošanai un pakaiši,
arī zāģu skaidas un dabiskie

3 6 3 6 3 6
mēslošanas līdzekļi ....

3 6 3 6 3 6 3 6

186) Elektriskās enerģijas nomā-

šana un tās tālākdošana. . — 5 — 5 5 .
— -—

187) Pretgazu masku un aizsardzī-

5 10 5 10bas tērpu tirgotavas. .
.

. 5 10 5 10 — —

188) Dzeramā ūdens piegāde . . 50
—

50 50 50
—

tn

Vidējais | jeļņas procents

cārta: iepar datu
»ra

2
3

■2 „ «

< i< "S
n

• a

ri

pēc

1

ecības
c

nomeni Grupu nosaukums

pils.
.

iec.

E "Jļ
2§.s

as

pils.
as

pils.
2.

iec.
sj <3 r;

■3
w 3

Daugavpils
pi

1.

un

2.

jec.

Numu Rūpni menta numui
»>«

,M 1
&~ Rīgas,

C

Valkas, Jēkabpi] Jelgav Liepāj
1.

un Liepājas putēs,
Jel

Tukuma,
pils

apri Ilūkstes,Rēzekne Abrenes

TV

TV

TV

I. Tekstilrūpniecība.
1 1

2

3

Vilnas kārstuves, vērptuyes, šķeterētavas
un spolētavas:

A. Ar tvaika dzinējspēku vai motoru:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras
pārdod ražotavā 10 10 10 10 10 10 ro

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras
nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam 4 4 4 4 4

c) no bruto peļņas 17 15 15 15 15 15 15
B. Ar ūdens dzinējspēku:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras
pārdod ražotavā 10 10 10 10!

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras
nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam

.... , 4 4 4 4

2 TV 4

c) no bruto peļņas
Vilnas audumu ražota'vas:

— 25 25 25
—

25

TV 5 (austuves, balinātavas, krāsotavas, ap-
drukātavas, karbonizētavas un apretē-
tavas):TV 6

TV

TV

7 A. Ar tvaika vai motora dzinējspēku:
8 a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

TV 9 pārdod ražotavā.
.

. 10 10 10 10 10 10 10
b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam

. . .

c) no bruto peļņas.
. . .

B. Ar ūdens dzinējspēku:

6

18

6

16

6

16

6

16

6

16

6

16

6

16

a) no preču apgrozijuma
.

.
. 12 12 12 12 12

b) no bruto peļņas. .
. .

C. Bez mekaniska dzinējspēka:
— 25

— 25 25 25

a) no preču apgrozijuma . . .
11 8 8 8 e a g

3 TL

TA

3

b) no bruto peļņas
Linu un kaņepāju vērptuves:

18 15 15 15

O

15

o

15

3 a) no 'apgrozījuma ar precēm, kuras
pārdod ražotavā

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

15 15 15 15 15 15 15

nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam

.... 8 8 8 8 o 8

20

8-

c) no bruto peļņas 20 20 20 20
o

20 2»



95. num., sestdien, 1940. g. 27. aprilī Valdības Vēstnesis 7

co

■ VI

rt ra

-4-<

Grupu nosaukums

Vi dējais peļņas procents

Numuri
pēc

kārta
« 5
CL es

•o

CO O)

iii
a to §
ar E c

ajj
'E.

.

-

• c

S 3

V

lil

O JB

_

m a

■■A £>
~

— CC

ber .u:

CO

a.

co

M
>

CO
ac

a>

—)

M ■
— CJ

oJS
tn
-

M

ira*
<-

-

=

N 5 B

: cn I
1 m ; 9>

S4o
- a

3

= > g

W 41 £3 *C

2!1 E o.

« » a c

&mitā
-i c-i- c

'E. .
CJ

'E. .
> CN

ca

3 3
«

> = 5

Hf
1 w

a

1 of 5
tn

:
_ - -_«

\Sļ s
-"

_ —

4 TL 4 Linu un kaņepāju audumu ražotavas:
TL 5 (austuves, balinātavas, krāsotavas, apre-

TL 6 tētavas, apdrukātavas):
TL 7 A. Ar tvaika vai motora dzinējspēku:
TL 8 a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

TA 4 pārdod ražotavā 15 15 15 15 15 15 15
TA 5 b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

TA 6 nodod savam vairuma tirdzniecības
TA 7 uzņēmumam 11 11 11 11 11 11 11

TA 8 c) no bruto peļņas 20 20 20 20 20 20 20
B. Ar ūdens dzinējspēku:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā
— —

—

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam

c) no bruto peļņas 20

5 TK 1 Kokvilnas kārstuves, vērptuves, šujamo
T K 3 diegu šķeterētavas un spolētavas, diegu
TK 4 pītuves:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras
pārdod ražotavā 15

—
15 15 15 —

—

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras
nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam 10

— 10 10

6 TK 3 Šujamo diegu šķeterētavas, spolētavas un

TK 4 diegu pītuves kā patstāvīgi uzņēmumi:
a) no preču apgrozijuma 15 — 15

— — —

—

b) no bruto pelnās 20
—

20
— — —

7 TK 2 Kokvilnas audumu ražotavas:

TK 5 (austuves, balinātavas, krāsotavas, merce-

TK 6 rizētavas, aprētētavas, apdrukātavas):
TK 7 a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

TK 8 pārdod ražotavā 15 — 15 15 15 15 15

TK 9 b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam 11 — 11 — 11 — 11

c) no bruto peļņas 20 20 20 20 20 20 20

S TZ 1 Mākslīga un dabīga zīda apstrādāšana:
TZ 2 (šķeterētavas, grodētavas, austuves, bali-

TZ 3 nātavas, krāsotavas, aprētētavas, apdru-
TZ 4 kātavas) :
TZ 5 a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

TZ 6 pārdod ražotavā 15
—

15 15 15 15
—

TZ 7 b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam 11

—
11

—
11

—

—

c) no bruto peļņas 20
—

20 20 20 ' 20 20

9 TM 1 Vistras un tamlīdzīgu mākslīgu šķiedrvielu
TM 2 apstrādāšana (vērptuves, austuves, bali-

TM 3 nātavas, krāsotavas, aprētētavas, apdru-
15 15TM 4 kātavas) — — —

—
—

TM 5

TM 6

10 TV 6 Krāsotavas un aprētētavas kā patstāvīgi

11

12

13

14

15

16

[7

8

)

>0

11

TV 8

TK 6

TK 8

TZ 5

TZ 6

TM 4

TM 5

TL 6

TL 7

TA 6

TA 7

TN 14

TN 15

TN 5

TP 1

TP 2

TP 3

TP 4

TV 10

TV 11

TN 28

TN 16

TL 1

TA 1

TL 2

TA 2

TN 1

TN 2

TN 13

TN 18

TN 19

TN 26

TN 27

KI 9

TN 12

uzņēmumi.
No bruto peļņas

Vates, vatelina un marlija fabrikas un

darbnīcas

Lupatu apstrādāšana (tīrītavas, šķirotavas,

plucinātavas, presētavas un iesaiņotavas):
a) no preču apgrozijuma

Tūbas un tūbas izstrādājumu fabrikas un

darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Cepuru un platmaļu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Tauvu, virvju, auklu, saišu, sienamo diegu,

grožu, streņģu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Linu un kaņepāju pirmēja apstrādāšana:

a) no preču apgrozijuma

Trikotāžu un adītu preču ražotavas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Mežģinu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Modes lietu fabrikas un darbnīcas (meka-

niskie smalkpinumu darbi, mekaniskie

izšuvumu darbi, korsetu, bikšturu, zeķ-

turu, kakla saitu, spieķu, saules un lietus

sargu, damu apģērbu patronu izgatavo-

tavas):

Austas un pītas lentas un apavu saites:

13

15

20

25

8

5

20

15

7

30

10

7

18

10

18

8

11

4

18

15

5

20

30

10

25

13

15

20

25

8

5

20

15

30

10

7
18

10

18

8

11

4

18

15

5

20

30

10

25

13

15

20

25

8

5

20

15

7

30

10

7

18

10

18

8

11

4

18

15

5

20

30

10

25

13

15

20

25

8

5

20

15

7

30

10

7

18

10

18

8

11

4

18

15

20

30

10

25

13

15

20

25

8

5

20

15

7

30

10

7

18

10

18
8

11

4

18

15

5

20

30

10

25

13

15

20

25

8

5

20

15

7

30

10

7

18

10

18

8

11

4

18

15

5

20

30

10

25

13

20

25

8

5

20

15

7

30

10

7

18

8

11

18

15

5

10

25

Numuri
pēc

kārtas
■ U5

Grupu nosaukums

! Vidējais fielņas procents

Rūpniecības
depart

menta

noinenklatur
numurs Rīgas

pils.

1.—
13.

iec.

1« s

1§|
>

. -. —

: 3 s: «

o> <«

<->

.

irt Cl

«5 « .3
- « Jelgavas

pils.

Liepājas
pils.

1.

un

2.

iec.

<S S
tn

3 >

K c

§ • a

=
>5o

k -

z

sA i £■

f3= =

Daugavpils
pils.

1.

un

2.

iec.

=f§

! > B o

5(0 13 *

■
- 0) to

« a> o»

22 TN 3 Mēbeļu audumu fabrikas un darbnīcas:

15a) no preču apgrozijuma 15 — 15 —
—

b) no bruto peļņas 25
—

25
—

25 —

23 TN 11 Austu dzensiksnu un šļūteņu fabrikas un

15
—

15 15 15 —
—

24 TN 10 Grīdsegu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

15 15 15 15
pārdod ražotavā 15

—
—

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

uzņēmumam 7 — 7 —

7
—

—

c) no bruto peļņas 25 25 25 — 25 —
—

25 TN 4 Logu aizkaru un mākslas austuves:
20 20TN 6 a) no preču apgrozijuma 20 20 20 20 20

b) no bruto peļņas 30 30 30 30 30 30 30

26 TN 7 Tīklu austuves un labotavas:

TN 20 10
—

10 10
— —

1818 18 18 18 18 18

27 TN 25 Veļas fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

12 12 12 1212 12 12

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

5 5 5 5 5 5 5

c) no bruto peļņas 20 20 20 20 20 20 20

28 TN 9 20 20 20 20 20 20 20

29 TN 22 Rokdarbu darbnīcas:

12 12 12 12 12 12 12

25 25 25 25 25 25 25

30 TN 24 Apģērbu darbnīcas:

A. Kungu apģērbi:
15 15 15 15 15 1515

25 25 25 25 25 25 25

B. Dāmu un bērnu apģērbi:
1717 17 17 17 17 17

30 30 30 30 30 30 30

31 TN 23 Modistu darbnīcas (damu cepures):
2020 20 20 20 20 20

30 30 30 30 30 30 30

32 TN 29 Saru, astru, spalvu apstrādāšanas un izstrā-

TN 30 dājumu darbnīcas (arī sukas, otes un astru

TN 31 drēbe):
12 12 12 12 12TN 8 a) no preču apgrozijuma • 12 12

25 25 25 25 25
—

25

33 TN 32 Dažādu salmu izstrādājumu darbnīcas
.

. 10 10 10 10 10 10 10

34 TN 17 Tapsētāju, dekorētājuun pozamentistu darbi:

15 15 15 15 15 15TN 21 15

B. Ar apsutītāja materiālu (no bruto

30 30 30 30 30 30 30

II. Pārtikas un garšas vielu ražotavas.

35 KU 37 Labības dzirnavas:

KU 38 A. Ar tvaika vai motora dzinējspēku:
a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

10 10 10 10 10 1010

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

9 9 9 9 9 9

25 25 25 25 25 25 25

B. Ūdens dzirnavas:

10
—

10
— —

10 10

— 25 — — 25 25 25

C. Vēja dzirnavas:
10 10 10

—
10

—
10

20

25

20

25 25 25 25

36 — Peļņā ejošas kujgarnituras (no bruto peļņas) 20 20 20 20 20

37
— Labības tīrītavas un kaltētavas un tabakas

20 20 20 20 20 20 20

38 KU 39 Sāls dzirnavas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

10 10 10 10 10 10 10

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

9 99 9 9 9 9

c) no'bruto pelņas 25 25 25 25 25 25 25

39 KU 10
8 8 8 8 8 8 8

40 KU 13 a) mineral- un bezalkohola dzērienu
10 10 10 10 10 10 10

KU 14 b) iesala bezalkohola dzērienu darīta-

20 20 20 20 20 20 20

41 KU 12 12 12 12 12 12 12 12

42 KU 11 Alus darītavas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

7 7 7 7 7 7 7

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības
4 4 4 4 4 4 4

43 KU 16 Sīrupa, stērķeļu (cietes), glukozes, mākslīga
10 10 10 10 10 10 10

KU 15

KN 38

44 KU 8 Kafijas un kafijas surogātu ražotavas, iesala

un iesala ekstrakta fabrikas:

10 10KU 18 10 10 10 10 10

KU 19 18 18 18 18 18 18 18

45 KU 5 Konfektu, šokolādes, kakao, kakao sviesta,
KU 2 halvas un gavēņu cukura fabrikas un

10 10 10 10 10 10KU 3 10

KU 4

KU 1

KU 7

46 KU 40 Pienotavas, krejotavas, sierotavas, konden-

KU 42 sēta piena un piena pulvera ražotavas
.

5 5 5 5 5 5 5

KU 30

KU 29

KU 41

47 KU 26 GaJas un zivju konservu fabrikas:
8 8 8 8 8 8 8KU 25

30 30 30 30 30 30 30

48 KU 27 GaJas izstrādājumu darbnīcas, izņemot gaJas
8 8 8 8 8 8 8

49 KU 28 Uztura (dzīvnieku) tauku kausētavas
.

.
.

10 10 10 10 10 10 10

50 — Zivju un gaļas sālītavas un žāvētavas:
10 10 10 10 10 10 10

30 30 30 30 30 30 30

51 KU 33 Maizes ceptuves:
5 5 5 5 5 5 5

b) rupjmaizes, saldskābas u. t. t. 3 3 3 3 3 3 3

52 KU 35 Biskvītu, baranku un macu ceptuves
. . .

15 15 15 15 15 15 15

53- KU 34 15 15 15 15 15 15 15

54 KU 36 10 10 10 10 10 10 1 0

55 KU 21 15 15 15 15 15 15 15

KU 22

10 10 10
56 KU 17 10 10 10 10



Valdības Vēstnesis
95. num., sestdien, 1940. g. 27. aprili

8

! Vidējais Delnas procents

Numuri
pēc

kārtas
j7 —

V, 3

n ti
fS TO

•3
c

■s, ķ.

x> o

O B

eo
C
o. c

a 5e
Q£ E

3

E
3

C

Grupu nosaukums

S.
«"

60 ļ

i§-
E ■ 9

*5 2 &

> ot

-■o c

3 n t?

'5.

CO

>

ap
"3

—i

12. 6

"5..SJ

$ci
C

& 3

*> £
<ļ
in

5 C r.

ra r: n O

2 §2«
a

>
% o.

p o.~>

'5. .
o

Vi

'5. •
>CM

60n

3 3

co

Q~

-
C

> S s

- <1J U)

" ~

ŠO!-*

57

58

59

60

KU

KU

KU

KU

KU

KU

KU

KU

9

23

24

43

31
20

6

32

Dažādu garšas vielu ražotavas (saldējums,

cepumu pulveris, esences, ekstrakti, sine-

pes, zajais siers un tamlīdzīgi ražojumi) .

Dažādas uztura un baudvielas (arī mākslīgs

Augļu žāvētavas, marmelādes, augju, ogu un

sakņu konservēšanas fabrikas un darbnīcas

Tabakas, cigāru un papirosu fabrikas
.

. .

15

10

15

6

15

10

15

6

15

10

15

6

15

10

15

6

15

10

15

6

15

10

15

6

15

10

15

6

61

62

63

64

65

66

67

AR

AR

AR

AI

AI

AI

AI

AI

AI

AI

1

2

3

7

1

2

4

5

6

3

III. Ādu rūpniecība.

Ādu fabrikas (ģērētavas):

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Kažokādu apstrādāšanas un izstrādājumu
fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Apavu fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

Apavu virsu darbnīcas:

Sedlinieku darbnīcas:

a) no preču apgrozijuma

Ādas galantērijas un ādu imitācijas izstrādā-

jumu darbnīcas:

a) no preču apgrozijuma
b) no bruto peļņas

Ādu izstrādājumu darbnīcas techniskām va-

jadzībām (dzensiksnas u. t. t.)

8

5

20

13

5

25

8

3

15

10

25

13

25

15

25

15

8

5

20

13

5

25

8

3

15

10

25

13

25

15

25

15

8

5

20

13

5

25

8

3

15

10

25

13

25

15

25

15

8

5

20

13

5

25

8

3

15

10

25

13

25

15

25

15

8

5

20

13

5

25

8

3

15

10

25

13

25

15

25

15

8

5

20

13

5

25

8

3

15

10

25

13

25

15

25

15

8

5

20

13

5

25

8

3

15

10

25

13

25

15

25

15

68

69

70

71

72

73

DP

DP

DP

DP

DP

DP

DP

DP

5

Š
4

6

1

2

8

7

IV. Dzīvnieku produktu pārstrādāšana.

Zarnu slīmētavas (apstrādāšana):
a) no preču apgrozijuma

b) no bruto peļņas par tiesībām lietot

slīmētavu

Kaulu un ādu līmes, želatina un kazeina

H ražotavas
. . . ... . .

Kaulu maltuves

Lopu kautuves (arī putnu)
Dažādi dzīvnieku produktu izstrādājumi

15

10

8

10

10

15

10

8

10

25

10

15

10

8

10

25

10

15

10

8

10

25

10

15

10

8

10

25

10

15

10

8

10

25

10

15

25

10

8

10

25

10

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

KR 3

KR 6

O!

KR 4

KR 7

KR 5

KI 17

KI 18

KI 5

KI 19

KI 20

KI 7

KR 2

KI 1

KR 8

KR 1

KI 2

KI 4

KI 21

KI 3

KI 22

KI 6

KI 8

KI 23

KI 24

KI 15

MD 6

KI 14

KI 25

KI 13

KI 26

i KI 27

V. Kokrūpniecība.

Koku zāģētavas un ēvelētavas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

uzņēmumam

c) no bruto peļņas
........

Pārvadājamās kokzāģētavas, ēvelētavas un

malkas zāģētavas:
a) no preču apgrozijuma ......

b) no bruto peļņas
Mašīnu, aparātu un to piederumu no koka,

koka darba rīku, saplākšņu (finieru) izstrā-

dājumu, liestu, koka apavu, koka zoļu,
papēžu, apavu tapiņu, sērkociņu skaliņu,
rasēšanas piederumu un tamlīdzīgu priekš-
metu ražotavas

Jumtu skaidu, dēlīšu, jumstiņu un būv-

skaliņu darbnīcas:

a) no preču apgrozijuma
b) no bruto peļņas

Kastu dēlīšu un kastu fabrikas un darbnīcas

Saplākšņu (finieru) fabrikas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras pārdod
ražotavā

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras nodod

savam vairuma tirdzniecības uzņēmu-

Parketa dēlīšu fabrikas un darbnīcas:
a) no apgrozijuma ar precēm, kuras pārdod

ražotavā

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras nodod

savam vairuma tirdzniecības uzņēmu-
mam

Mēbeļu (arī veiduļu) galdnieku fabrikas un

darbnīcas:

a) no preču apgrozijuma
b) no bruto peļņas

Būvgaldnieku fabrikas un darbnīcas:
a) no preču apgrozijuma
b) no bruto peļņas

Virpotāju, mucinieku, koka trauku, mājturī-
bas piederumu, slotas kātu, kurvju, sietu,
pītu mēbeļu un tamlīdzīgu priekšmetu
fabrikas un darbnīcas

Koktēlnieku, bilžu rāmju un taml. darbnīcas:

a) no preču apgrozijuma
b) no bruto peļņas

Ratu, riteņu, ragavu, kamanu un auto virs-

būvju darbnīcas:

a) no preču apgrozijuma

Riteņu loku, ragavu slieču un loku liektuves

Korķu izstrādājumu fabrikas un darbnīcas
Zārku darbnīcas

Gulšņu mērcētavas
. .

.".".*.". . .
Dažādi koka izstrādājumi

11

4

18

15

10

10

12

6

18

12

10

15

8

18

12

15

20

10

20

10

7

12

10

11

4

18

8

16

15

10

15

10

12

6

10

15

8

18

10

15

20

10

20

10

7

12

10

11

4

18

15

10

15

10

12

6

18

12

10

15

8

18

10

15

20

10

20

10

7

12

10

11

4

18

8'

16

15

10

15

10

12

6

18

10

15

8

18

10

15

20

10

20

10

7

12

10

1

11

4

18

8

16

15

10

15

10

12

6

18

12

10

15

8

18

10

15

20

10

20

10

7

12

10

11

4

18

8

16

15

10

15

10

12

6

10

15

8

18

10

15

20

10

20

10

7

12

10

11

4

18

8

16

15

10

15

10

12

6

10

15

8

18

10

15

20

10

20

10

7

12

10

91

{i i

MT

MT

MT

MT

MT

1

3

4

5

6

VI. Metālrūpniecība.
Dažādu metālu lietuves

.
5 5 5 5 5 5 5

HBHH====—
- Vidējais i jeļņas procents

«

u

eš es

to

es B
O. es

pēc

kā ■a -5

t/3 eu

»
O

Grupu nosaukums

'5."

iig
> o c

-*e3 o.

Sģ
™

e/š

'5.

V)

es

m

:3 ej

ra 3 O

M03
i- - 3 D-

a > ex

«. i

O. .

O'

en qj

'5. .
> CM

3^»

»
»

'C SJ =

«2
>
CS .3,1 E o.

es
b£ C

»s«
u 5 i

Numu
'5 JS

0. C

CC E

3

E
3

S

BJ3 ļ Si CD

Kfl tft
3

.2 3 3 «

J OH>

3 3
es

Q —

■3 8 t
13 tļ) A

92 MM 7 Mašīnu un to daļu fabrikas un darbnīcas (ma-

MM

MM

MD

MD

MD

MI

MM

MM

MM

MM

8

10

1

2

4

14

3

4

6

5

šīnu un transmisiju daļas, tvaika katlu

kurtuves un ekonomaizeri, vara tvertnes

un aparāti, dzelzs konstrukcijas un tvert-

nes, tvaika katli, vagoni, naudas skapji,

pumpji, spēka mašīnas, mašīnu, aparātu

un cauruļu vadu armatūras, rūpniecības

darba mašīnas, aužamas mašīnas, remonti,

mašīnu, liftu un tamlīdzīgu ierīču uzstā-

dīšana u. t. t.):
_

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

MR 1
7 7 7 7 7 7 T

MR 2 b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

MR 6 nodod savam vairuma tirdzniecības

4 4 4 4 4 4 +

15 15 15 15 15 15 15

93 MM 1 Lauksaimniecības mašīnu, aparātu, ratu asu,

MM

MK

2

9

atsperu un dažādu darba rīku fabrikas un

darbnīcas (arī remonti):
MK 6 a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

5 5 5 5 5 5 5-

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

2 2 2 2 2 2 2

15 15 15 15 15 15 15

94 MM

MM

9

11

Centrālās apkures piederumu fabrikas un

darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

88 8 8 8 8 8-

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

—
— — — — — —

95 MK 4 Naglu, drāšu (stiepuļu), ķēžu un pakavu
MT 7 5 5 5 5 5 5 5

MK 8

MK 3

MK 7

96 MI

MI

MK

MK
MK

MI

MI

11

8

2

1

5

9

12

Mēbeļu un būvapkalumu, skrūvju, kniežu,

atslēgu, mēbeļu atsperu, zāģu, vīļu un

tamlīdzīgu priekšmetu fabrikas un darb-

nīcas :

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

8 8 8 8 8 8. &;

4 4 4 4 4 4 | 4-

97
20 20 20 20 20 — ļ —

MI

MI

15

18
Mājturības piederumu fabrikas un darbnīcas

(lampas, šķidro degvielu un gāzes pavardi,
MI 17 naži, dakšiņas, bārdas naži, skujamie as-

meni un tamlīdzīgi ražojumi)
98

12 12 12 12 12 12 12
MT

MH

MH

2

1

2

Pulks'teņtaisītāju, zeltkaļu, sudrabkaļu, ju-
velieru, gravieru, metāla zīmogu, ordeņu
un nozīmju darbnīcas:

MH 3 17 17 17 17 17 17 17

99
MH 4 30 30 30 30 30 30 3r>

MK 10 Kalēju darbnīcas (arī atslēdznieku darbi):
10 10 10 10 10 10 10>

100

b) no bruto peļņas .
.

.
.. .

. . .

20 20 20 20 20 20 20

MI 4 Adatu un gramafonu adatu fabrikas
...

10 10 10 10 10 10 10
101 ME

ME

ME

1

2

3

Elektrotechnikas, radioaparātu un to piede-
rumu darbnīcas (arī akumulatoru pildī-
tavas):

ME 4 a) no preču apgrozijuma 15 15 15 15 15 15 15-
ME 5 30 30 30 30 30 30 30*
ME 6

ME 7

ME 8

102
ME 9

MH

MH

MH

MH

5

6
7

12

Smalkmekanikas darbnīcas (optiķu darbi,
fizikālie aparāti, medicinas instrumenti un

aparāti, mērīšanas rīki un aparāti un

tamlīdzīgi darbi):
a) no preču apgrozijuma . . t ■. . .

15 15 15 15 15 15 15

103 MR
b) no bruto peļņas 35 35 35 35 35 35 35

7 Kantoru, rakstāmo, skaitāmo mašīnu un

104 MR
MD

tamlīdzīgi remontu darbi (no bruto peļņas) 35 35 35 35 35 35 35
3

5
Automobiļu, motociklu un lidmašīnu būvē-

tavas un remontu darbnīcas:
MD 7 a) no preču apgrozijuma 15 15 15 15 15 15 15

105 MS

MS

1

2

b) no bruto peļņas. ...... 25 25 25 25 25 25 25
Skārda izstrādājumu darbnīcas un skārd-

nieku darbi:

MS

MS
MS

6 a) no preču apgrozijuma .... 10 10 10 10 10 10 10
7

8

b) no bruto peļņas 20 20 20 20 20 20 28>

106 MI 7 Drāšu (stiepuļu) pinumu un caurumota

skārda fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras
pārdod ražotavā

....
10 10 10 10 10 10 10

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras
nodod savam vairuma tirdzniecības

107 MT

MT

ME

8

9

uzņēmumam

Galvanizēšanas, alvošanas un cinkošanas

7 7 7 7 7 7 7

darbnīcas:
10 a) no preču apgrozijuma . . .

12 12 12 12 12 12 12

108

109

MI

MH

MH

10

10

11

b) no bruto peļņas
Metāla mēbeļu fabrikas un darbnīcas

20

15

20

15

20

15

20

15

20

15

20

15

20

15
Ieroču, svaru un to piederumu darbnīcas:

a) no preču apgrozijuma . . 12 12 12 12 12 12 12

110 MI

MI

MI

MI

6

Q

b) no bruto peļņas.
.

.
.

Metāla pogu, rakstamspalvu, metāla galan-
tērijas, rokas un ceļa somu apkalumu

25 25 25 25 25 25 25.

111

5

13
fabrikas un darbnīcas

.
. 15 15 15 15 15 15 15-

MI 1 Pistonu, patronu un citas municijas fabrikas

112

113

MI

MI

MD

MD

MI

MS

MS

MI

2

19

8

9

20

3

4

16

un darbnīcas

Skrošu plombu, metāla, tūbiņu un kapseļu
fabrikas un darbnīcas

. .

Velosipēdu, bērnu ratiņu un to piederumu
fabrikas un darbnīcas:

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

114

a) no preču apgrozijuma .

b) no bruto peļņas.
. .

Alumīnija un citu metālu trauku fabrikas un
darbnīcas ļ

10

25

12

10

25

12

10

25

12

10

25

12

10

25

12

10

25

12

10

25

12

115

116

117

MS 5

MI

MR

MI

24

5

25

Metālavaiņagu un kapu piederumu darbnīcas
Metināšanas darbnīcas [

. .
.

Sini nodalījumā neminēto metālu apstrādā-

10

20

10

20

10

20

10

20

10

20

10

20

10

20

šana un izstrādājumi . 10 10 10 10 10 10.] 10



95, num., sestdien, 1940, g. 27. aprilī Valdības Vēstnesis 9

Vi
re

-2 £ Vidējais pe|ņas procents

tre
o. JS
Cv

■

"O c •2 5
„

E
.

3
- --

>lr

tips*
vī

w
c

re E

£ 2
Grupu n o s a u k-u rh i

ii
to

O.

! r:
- O

&C02

ļfi m

-3 C-

"3 £
m a.

0. ■
0

Vi CJ

ļj
■a re

o. \"ii
(A

m

cs
Vi •

re w
re <s

-.5?
-

to

5. •

>

5

— -t~

a. e Ē
3

■ S ~r
. M ļ

w ..-

..

« Cl
-r. efl ~

n — n

>

J2P

īre' m

g-5
n a.

īre vT 3
0

tr. =
m 3t •

|J3£
z Cč £ C te- V

—5 j _;
ff-sl i « :

Q-

>■ ~

VII. Izrakteņu rūpniecība.

118 KB 16 Stikla fabrikas:

KB 17 a) logu stikla fabrikas .
.

. le 10 10 10 10 10
KB 18

19

b) pārējā stikla fabrikas
.

. 5 5

119 KB Stikla apstrādāšanas unstiklinieku darbnīcas:
O

KB 20 a) no preču apgrozijuma 12 12 12 12 12 12 12

20
120 KB

KB

21

22

b) no bruto peļņas.
.

.
.

Cementa fabrikas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

20 20 20 20 20 20

pārdod ražotavā.
...

17 17 17 17 17 17

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

KB

KB

23

24

uzņēmumam
.... 10 10 10 10 10 10

121 Cementa izstrādājumu fabrikas un darbnīcas
(arī dzirnavakmeņi):

a) no preču apgrozijuma ....
10 10 10 10 10 10 10

KB

KB

25

27

b) no bruto peļņas 25 25 25 25 25 25 25
122 Krīta fabrikas un ģipša ražotavas (cepļi un

maltuves):

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras
pārdod ražotavā 12 12 12 12 12 12 12

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras
nodod savam vairuma tirdzniecības

KB

KB

KB

KB

26

5

6

7

uzņēmumam
.... 6 6 6

8

6

8

6

8

6

8

6

8

123 Ķieģeļu un kaļķu cepļi:
a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

5 8

KB 8

9

nodod savam vairuma tirdzniecības
KB uzņēmumam 2 2 2 2 2 2

KB 10

124 KB 12 Podnieku darbnīcas (māla izstrādājumi) .
.

10 10 10 10 10 10 10

125 KB

KB

KB

11

13

29

Fajansa, porcelāna unkeramikas izstrādājumi
(arī krāsns podiņi, flīzes un tamlīdzīgi): .

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

pārdod ražotavā 17 17 17 17 17 17 17

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības
uzņēmumam 10 10 10 10 10 10 10

126 KB 28 A. Šifera fabrikas

B. Bitumena izstrādājumi
10

8

10

8

10

8

10

8

10

8

10

8

10

8

127 KB

KB

14

15

Slīpripu (teciļu), galodu un slīpmaterialu
(strīķi, slīpmateriali uz auduma un papīra)
fabrikas un darbnīcas 10 10 10 10 10 10 10

128 KB 1 Raktuves un akmeņu lauztuves 10 10 10 10 10

129 KB 2 Kūdras ražotavas un presētavas (arī briketes

KB 3 un izolācijas plāksnes) 5 5 5 5 5 5 5

KB 4
VIII. Papīra un poligrāfiska rūpniecība.

130 PR 1 Celulozas fabrikas 10 10 10 10 10 10 10

131 PR

PR

PR

3

2

9

A. Dažāda papīra fabrikas un darbnīcas

B. Papes fabrikas un darbnīcas:

a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

20 20 20 20 20 20 20

pārdod ražotavā 10 10 10 10 10 10 10

PR 10 b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

5 5 5 5 5 5 5

132 PR 11 Jumtu papes fabrikas un darbnīcas' . . . 10 10 10 10 10 10 10

133 PR 5 Kartonažu, papīra maisiņu un aplokšņu
PR 6 fabrikas un darbnīcas 10 10 10 10 10 10 10

134 PG 5 Kantora grāmatu, burtnīcu un bloku fabrikas

un darbnīcas 12 12 12 12 12 12 12

135 PG 8 Tapetu fabrikas 15
—

15 — —
—

—

136 PR 4 Papirosu čaulīšu fabrikas . . 7 7 7 7 7 7 7

137 PG 3 Spiestuves un litogrāfijas:
PG 2 a) no preču apgrozijuma 10 10 10 10 10 10 10

b) no bruto peļņas 15 15 15 15 15 15 15

138 PG 1 Cinkogrāfijas un burtu lietuves (arī klišejas) 8 8 8 8 8 8 8

139 PG 6 Grāmatu sietuves 15 15 15 15 15 15 15

140 PG 4 Kartogrāfiskas darbnīcas 10 — 10 — ■— — —

141 PG 10 Kinofilmu darbnīcas 10
—

10
—

— — —

142 PG 9 *Foto darbi un darbnīcas (arī foto platu un

filmu attīstīšana, kopēšana, gaismas kopi-
jas, arī dažādu attēlu izgatavošana uz por-

celāna un taml.) (no bruto peļņas) . . .

20 20 20 20 20 20 20

143 PR 8 Gaismas jūtīga papīra un foto filmu darb-

15 15 15 15 15 15 15

144 PG 7 Dažādu zīmogu darbnīcas (izņemot metāla) 12 12 12 12 12 12 12

145 PR 7 Dažādi papīra un papes izstrādājumi (tekstil-
10 10 10spoles, piegrieztnes, šabloni un taml.) . .

IX. Ķimiskā rūpniecība.

10 10 10 10

146 KN 7 Krāsu, to ekstraktu, laku. un politūras

KN 19 fabrikas:

25 25
KN 20 A. Svina un cinka krāsu fabrikas. .

.
. 25 —

— ■— —

KN 22 B. Pārējo krāsu, krāsošanas līdzekļu, lakas

12 12 12 12 12
KN 23 un politūras fabrikas 12 12

KN 24

KN 25

KN 31

KN 32

KN 34

Farmaceitiski preparāti un dažādi ķīmiski147 KN 9

KN

KN

KN

11

18

21

ražojumi, izņemot 148. gr.
minētos (glice-

rīns, pašdarbīgi mazgāšanas līdzekļi, insektu

iznīcināšanaslīdzekļi, mušpapīrs, veidojamā

KN 30 masa, dekstrins, foto ķimiskie piederumi,

slīpēšanas un pulēšanas līdzekļi, gāzes,KN 39

KN

KN

49

51

farmaceitiskie preparāti, dažādi ķimiski
14 14 14 14 14 14 14

KN 61

KN 65

KN 66

Kimiskas fabrikas (skābes organiskas un ne-
148 KN 35

KN

KN

KN

36

37

52

'

organiskas, sāļi, kaitēkļu apkarošanas un

labības kodināšanas līdzekļi, mākslīgas

šķiedrvielas, celuloids, celofāns, akmeņogļu
KN

KN

53

55

destilācijas produkti, attaukošanas un tīrī-

10 10 10 10 10 10 10

KN 56

KN 57

KN 48

KN 12

149

KN

KP

8

1 Kosmetikas ražojumi (ādas un matu kopšanas

līdzekļi, smaržvielas, higiēniskie līdzekļi). 22 22 22 22 22 22 22

KP 2

KP 3

KP 4 20 20 20 20 20 20 20

150 KN 46 25 25
151 KN 54

Koka ķimiska pārstrādāšana (ogles, darva,
152 KN 16 10 10 10 10 10 10 10

KN 47

Numuri
pēc

kārtas

Rūpniecības
departa-

menta

noinenklaturas
numurs

Grupu nosaukums

Vidējais i

3

1 :% ■

■s." '
r

ii: s

)eļņas prc

-

< j
«

3
B ■

15SlS 5
i£ cj iSri

- 3

:><tc

ira" n lin-Se.

cent

CA

"5.
.

CJ

Vi ļj

S- .
>

re
u c

9 I

Q-

s

=
'

lif

D-g-

.jļ 41 si

iii

153 KN 26 Tintes, tušas, zīmogkrāsas, zīmoglakas,

KN 27 rakstāmu un zīmējamu krītu darbnīcas . 15 15 15 15 15 15 15

KN 28

KN 29

KN 33

154 KN 14 Apavukrēma unvaska fabrikas un darbnīcas 15 15 15 15 15 15 15

KN 15

155 KN 3 Naftas pārstrādāšana (ratu smēre, benzins,
10 10 10 10 10 10KN 17 10

156 KN 58 Spridzināmo vielu ražotavas (šaujamais pulv.
12 12 12 12 12 12 12

157 KN 59 15 15 15 15 15 15 15

158 KN 50 15 15 15 15 15 15 15

159 KN 1 Gumijas izstrādājumu fabrikas un darbnīcas 10 10 10 10 10 10 10

160 KN 63 Linoleja un vaska drēbes fabrikas un darb-

KN 64 15 15 15 15 15 15 15

161 KN 2 Vulkanizacijas darbnīcas 16 16 16 16 16 16 16

162 KN 10 Ziepju fabrikas:

10A. Tualetziepes 10 10 10 10 10 10

B. Veļas ziepes 5 5 5 5 5 5 5

163 KN 13 Sveču fabrikas un darbnīcas 10 10 10 10 10 10 10

164 KN 5 Augueļļu, augu tauku, smērtauku unpernicas

KN 4 ražotavas:

KN 6 a) no apgrozijuma ar precēm, kuras

10 10pārdod ražotavā 10 10 10 10 10

b) no apgrozijuma ar precēm, kuras

nodod savam vairuma tirdzniecības

7 7 7 7 7 7 7

15 15 15 15 15 15 15

165 KN 42 Spirta dedzinātavas 5 5 5 5 5 5 5

166 KN 40 Rauga un tīrkulturu darītavas 18 18 18 18 18 18 18

KN 41

8167 KN 60 Sērkociņu fabrikas 8 8 8 8 8 8

168 KN 62 Rakstāmmašīnu lentu darbnīcas 10 10 10 10 10 10 10

X. Dažādi uzņēmumi.
169 CL 19 Būvuzņēmēju darbi:

A. Ar savu materiālu 8 8 8 8 8 8 8

15

170

15 15 15 15 15 15

CL 2 Podnieku darbi (krāsnu mūrēšana):
10A. Ar savu materiālu 10 10 10 10 10 10

171

B. Ar apsūtītāja materiālu 20 20 20 20 20 20 20

CL 17 Ielu būves un remontu darbi:

10A. Ar savu materiālu 10 10 10 10 10 10

172

B. Ar apsūtītāja materiālu 15 15 15 15 15 15 15

CL 16 Šoseju un zemesceļu būves un remontu darbi:

10A. Ar savu materiālu 10 10 10 10 10 10

173

B. Ar apsūtītāja materiālu 15 15 15 15 15 15 15

CL 18 Ostu un upju izbūves un padziļināšanas darbi 8 8 8 8 8 8 8

174 CL 15 Dzelzsceļu stigu būves un remontu darbi . 10 10 10 10 10 10 10

175 CL 8 Krāsotāju un daiļkrāsotāju darbi:

9 9 9 9 9 9CL 9 A. Ar savu materiālu 9

176
B. Ar apsūtītāja materiālu 20 20 20 20 20 20 20

— Fajansa, porcelāna, keramikas, stikla un

taml. priekšmetu izkrāsošanas darbnīcas:
1 9 12

a) no preču apgrozijuma .' i &

25

177

b) no bruto pelnās 25 — — — — —
-

CL 4 Apmetēju, ģipsētāju, mūrnieku un namdaru

CL 1 darbi:
•

CL 3 A. Ar savu materiālu 7 7 7 7 7 7 7

178
B. Ar apsūtītāja materiālu 15 15 15 15 15 15 15

CL 7 Elektroinstalatoru un elektrības līniju būves

CL 14 un remontu darbi:
9 9

A. Ar savu materiālu 9 9 9 9 9

179 CL 6

B. Ar apsūtītāja materiālu 15 15 15 15 15 15 15

Cauruļlicēju darbi (ūdens, gāzes, centrālap-

kures, vēdināšanas vadi un taml.):

A. Ar savu materiālu 7 7 7 7 7 7 7

180

15 15 15 15 15 15 15

ME 11 Elektrotechniskie darbi (gaismas reklāmas un

15tamlīdzīgi) 15 15 15 15 15 15

181 UE 3 —
6

— 6 6 6 6

182 CL 5 Jumiķu darbi (izņemot Gr. M 105 minētos):
9 9 9 9 9 9 9

183
B. Ar apsūtītāja materiālu 15 15 15 15 15 15 15

CL 11 *Skursteņslauķu darbi (no bruto peļņas).
.

30 30 30 30 30 30 30

184 CL 12 Aku urbēju un aku būvētāju darbi:

12 12 12 12 12 12 12

20 20 20 20 20 20 20

185> KP 5 *Ķimiskas tīrītavas, veļas mazgātavas, spodr-

KP 6 gludinātavas un sterilizētavas (no bruto

15 15 15 15 15 15 15

186 KP 7 15 15 15 15 15 15 15

187 MH 8 Zobu techniķu darbnīcas:

A. Ar savu materiālu 20 20 20 20 20 20 20

B. Ar apsūtītāja materiālu 35 35 35 35 35 35 35

188 MH 9 Ortopēdiskas darbnīcas:

a) no preču apgrozijuma 15 15 15 15 15 15 15

25 25 25 25 25 25 25

189 KI 16 Kuģu, laivu un pontonu būvētavas un re-

MD 3 montu darbi:

MR 4 a) no preču apgrozijuma
.......

5 5 5 5 5 5 5

b) no bruto peļņas 15 15 15 15 15 15 15

190 DR 4 Dzintara apstrādāšanas darbnīcas 15 15 15 15 15 15 15

191 DR 9 Celluloida, mākslīga raga un dažādu cietvielu

DR 7 izstrādājumu fabrikas un darbnīcas (ķem-

DR 10 mes, sprādzes, pogas, galolita, bakelita,
15DR 2 mākslīga raga un taml. izstrādājumi) . . 15 15 15 15 15 15

DR 3

DR 8

DR 5

DR 6

192 KI 10 Sporta piederumu darbnīcas:

MI 22 10 10 10 10 10 10 10

b) no bruto pelnās 20 20 20 20 20 20 20

193 DR 1 12 12 12 12 12 12 12

194 CL 13 �Grāvju racēju un drenu licēju darbi (no
15 15 15 15 15 15 15

195 KI 12 Mūzikas instrumentu fabrikas un darbnīcas:
MI 23 a) no preču apgrozijuma 10 10 10 10 10 10 10

b) no bruto peļņas 20 20 20 20 20 20 20

196 KI 11 Rotaļlietu fabrikas un darbnīcas:
MI 21 15 15 15 15 15 15 15

b) no bruto peļņas 20 20 20 20 20 20 20

197 CL 10 Akmeņkaļu (arī kapu pieminekļu) darbnīcas:

10a) no preču apgrozijuma 10 10 10 10 10 10

15 15 15 15 15 15 15

198 5 5 5 5 5 5 5

199 *Grīdu bonēšanas, logu tīrīšanas un putekļu
uzsūkšanas darbi (no bruto peļņas) .

.
. 20 20 20 20 20 20 20

200 �Tvaika katlu tīrīšana (no bruto peļņas) . 20 20 20 20 20 20 20

201 �Aptīrīšanas (asenizācijas) uzņēmumi (no
1010 10 10 10 10 10

202 �Frizētavas un nagu koptuves (no bruto

2020 20 20 20 20 20



Šinī tabelē ierakstītie vidējie peļņas procenti pieņemti Galvenās tirdzniecības-

rūpniecības nodokļa komisijas 1940. g. 8. un 10. aprija sēdēs.

Nodokļu departamenta direktors J. Šmits.

Nodokļu nod. vadītājs I. Kuplis.
* Ar zvaigznīti apzīmētiem uzņēmumiem pie zīmes izpirkšanas bruto peļņa nav reizināma ar 3.

Armijas tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 24. aprija rīcības

sēdes lēmumu un Kara tiesu lik. 792. p., meklē

Zigfridu-Feliksu Belauu, kurš ar Armijas tiesas

1939. g. 10. oktoba spriedumu pēc K. s. I.
61. p. 1. pkt. (2 g idij.) un 52. p. 2. pkt. 2. puses
sodīts ar kara cietumu uz 1 mēnesi un 2 nedēļām.

Zigfrids-Felikss Belaus dzimis 1916. g. 16. dec.
Liepājā, pēc tautības vācietis, ev.-luterticīgs, ar

pamatskolas izglītību, neprecējies, galdnieks,
agrāk dzīvojis Liepāja, Rožu ielā 11, 3. dz.,
agrāk nesodīts.

Kam būtu zināma Belaua tagadējā dzīves vieta,
nekavējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai,
kurai viņš jāapcietina un jāievieto tuvākā ieslo-

dzījuma vietā, ieskaitot Armijas tiesas priekš-
sēdētāja rīcībā, par ko jāpaziņo.

1940. g. 26. aprilī.

Armijas tiesas priekšsēdētājs
pulkv. H. Jakobsons.

Sekretāra pal. v. pulkv.-leitn. Zariņš.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,
# r o 7

saskaņā ar savu 1940. g. 22. apriļa lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1940. g. 85. num. ievie-

toto sludinājumu pēc Sodu lik. 49. p. un

541. p. 2. d. apsūdzētā Fēliksa Zarembo meklē-

šanu, jo apsūdz. Zarembo atrasts.

Liepājā, 1940. g. 25. aprilī. 99.-40. g./3. d.

Vicepriekšsēdētājs J. P ā v u I i ņ š.

Sekretārs A. Burkēvics.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz „Valdības Vēstneša" 1939. g. 277. numurā

izsludinātā Artura - A'eksandra Ezīša meklēšanu.

Saldū, 1940. g. 18. aprilī. 27/40.

Miertiesnesis E. Bērziņš.
Sekretāra v. K. Z a 1 u ps.

Interesantas ziņas Hernhūtes arķīvā par latvju sabiedr.

kustību 17. un 18. gadusimteņos.

Vēstures institūta vakardienas, 26. apri-

ja, sēdē Dr A. Te n te 1 a vadībā ļoti in-

teresantu priekšlasījumu par Latviešu

Brāļu draudzes attiecībām pret latviešu

sabiedrisko kustību 18. gadusimtenī nola-

sija prof. L. Adamovičs. Viņš pagā-

jušo vasaru pētijis Saksijas pilsētiņā Hern-

hutē esošo Brāļu draudzes centrālo iestā-

žu arķīvu, kurā atrodami loti daudzi un

vērtīgi materiāli par Brāļu draudzes dar-

bībuLatvijā no pat tās nodibināšanas laika

18. gadusimteņa pirmās puses līdz šīs kus-

tības beigām ap 1860. gadu. Tā kā šis zi-

ņas un darbības pārskatus iesutijuši Bralu

draudzes vācu darbinieki, kas cieši sadar-

bojušies ar Brāļu draudzes latviešu darbi-

niekiem, tad minētā arķīvā atrodamas zi-

.ņas, kas latviešu tautas dzīvi un vēstu-

riskos 18. un arī 19. gadusimteņa pirmās

puses notikumus apgaismo no latviešiem

un viņu uzskatiem tuvāka viedokļa, nekā

tas ir bijis vācu muižniecības vai Krievijas

valdības interesēs. Lai gan arī „vācu

brāļi" vairijušies no latviešu sabiedriski-

revolucionarām tendencēm un lai gan

Latviešu Brāļu draudzes kustība ir savā

dziļākajā būtībā bijusi tipiska religiski-ti-

kumisikas atmodas kustība, kas dziļi saviļ-

ņojusi latviešu sabiedrisko domu un rīcī-

bu, šai kustībai vispār Vidzemē ir bijis

nenoliedzami liels iespaids ir latviešu per-

sonīgā, ir arī sabiedriskā dzīvē, jo Brāļu

draudzes iekārta bija dibināta uz draudzes

locekļu pašvaldības un pašdarbības, uzti-

cot toreizējiem muižnieku dzimtcilvekiem-

latviešiem draudzes lietu kārtotāju ama-

tus, kuros latvieši pierādījās par ne mazāk

spējīgiem, kā vācu tautības brāļi. Kad sa-

kās Brāļu draudžu vajāšanas, šīs plašās

kustības darbinieki vēl vairāk rūdijās savā

pārliecībā un arī savā vienības un kopības

apziņā, un tā kā arī Brāļu draudzes daži

locekli bija ņēmuši dalību toreizējā lat-

viešu sabiedriskā kustībā, piem., Cesu ap-

kārtnē 18. gadusimteņa beigās notikušos

nemieros pret krievu valdības uzlikto

„galvas naudu", par ko nemieru da-

lībniekus 3 svētdienas pēra pie Cēsu baz-

nīcas, tad tomēr rodas jautājums, vai

Brāļu draudzes locekļos ieaugusē kopības

un vienības un latviešu vienlīdzības apziņa

par to, ka viņi nav sliktāki par te uzkun-

dzējušamies vācu muižniekiem nav jau arī

tad spēlējusi zināmu lomu, jo turpat

Hernhūtes arķīvā ir saglabājušās ziņas, ka

Vidzemes latviešos viscaur 18. gadusim-

tenī vēl dzīvi bijuši nostāsti par tiem lai-

kiem, kad viņu īpašu labākie ļaudis valdī-

juši šo zemi, un arķīvos pat atrodami

personu vārdi, kas minētas, kā šo valdi-

nieku pēcnācēji.

Katrā ziņā būtu vēlami vēl pamatīgāki

un dziļāki pētijumi šajos visai interesantos

jautājumos pie šī vērtīgā priekšlasījuma.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Paziņojums Jelgavas ormaņiem.
Saskaņā ar instrukciju par ceļu lietošanu

un satiksmes kārtību 2. pantu, Jelgavas

viegliem ormaņiem jāierodas uz kārtējo

pajūgu, zirgu un ormaņu apģērbu apskati
š. g. 9. maijā, pīkst. 8, Dzirnavu ielā 2.

Ormaņus, kas uz apskati neieradīsies,
saukšu pie atbildības.

Jelgavas apr. polic. 1. iec. priekšn.

N. Briedis.

Māksla.

Latvijas Universitātes Prezidiju

konventa vīru kora 15 gadu darba

atceres koncerts

bija vakar, 26. aprija vakarā, pulcinājis

klausītājiem pilnu Universitātes lielo aulu.

Arī savā jubilejas koncertā bra~ais, tuvu

pie 70 dziedoņiem, lielais koris diriģenta

T. Kalniņa vadībā palika uzticīgs iera-

dumam atskanot vairākas pirmoreiz dzir-

damas dziesmas, kas ~oreiz visas, jāat-

zīstas, ir vērtīgs ieguvums mūsu vīru ko-

riem, jo publikai vienlīdz labi patika ir

P. Barisona „Nakts" un „Sniga sniegi", ir

J. Graubiņa „Rudens", bet jo sevi~ķi A.

Kalniņa „Nakts parāde" ar Edv. Virzas

katram latvie~u patriotam visai tuvu

tekstu. ~o visai grūto dziesmu jubilāri

bija iestudēju~i tādā spēcīgā saliedējumā un

tik aizraujo~ā izteiksmē, kā publika ~o sa-

mērā garo dziedājumu klausijās elpu aiztu-

rējusi. Protams, ka korim ~is dziedājums

bija jāatkārto, tāpat kā citi pirmatskaņo-
jumi, pēc kam ir klausītāji, ir pa~i dziedā-

tāji skaliem aplausiem jūsmīgi sumināja

dziedāto dziesmu komponistus: prof. J.

Vītolu, P. Barisonu, J. Graubiņu un A. Kal-

niņu. Koncerts visādā ziņā jāuzskata par

reti labi izdevu~os, jo tas apmierināja

katra, pat visizsmalcinātākā klausītāja

prasības, ļaudams atkal reizi apbrīnot ir

Prezidiju konventa vīru kora bagātīgo un

skanīgo, tomēr visai jauki disciplinēto un

niansēto balsu spo˛o kuplumu, ir kora diri-

ģenta apbrīnojamo prasmi tā valdīt un

vadīt ~o apbrīnojamo instrumentu no

„Nakts parādes" aurojo~ās vētras,

sniegputeņa un karavīru skalā kaluma līdz

„Nakts" un „Rudens" smalki niansētai iz-

skaņai. Koris programu noslēdza ar J.
Mediņa „Tev mū˛am dzīvot, Latvija!", pēc
kam notika kora suminā~ana, pasniedzot
7 lauru vaiņagus, ziedus un citas veltes,
starp citu, arī diriģentam T. Kalniņam par

kora nepārtrauktu vadību visus ~os
15 gadus. Daudz labas sekmes un spo˛us
panākumus arī turpmākā darbā!

Elgas Kivickas audumu izstādi

Rigā,
Zviedru vārtos, Aiķiteklu biečrības telpās, Torņa
ielā 11, atklās svētdien, 28. aprilī, pulksten 11.
Izstidi iekārtojusi Marga Spertāle. un tajā bez

Elgas Kivickas audumiem būs izstādīta arī
E. Sīļa kundzes keramika. Izstāde būs atvērta
divas nedēļas līdz ~. g. 11. maijam ikdienas no
pulksten 11 līdz 18.

Nacionālā opera.

Sestdien, 27. aprilī, balets „B a h č i s a -

rajas strūklaka" arE. Pfeifers, M. Griķis
O. Lēmani un visu baletu. Diriģents A. Norītis
Parastās puscenas.

Svētdien, 28. aprilī, pīkst. 13.30, ,Tra-
viata" ar

„. Blūmentals, N. Vasiļjevu, V. Stotu
u. c. Diriģents J. Kalniņ~. Katrs pieaudzis
var ņemt 1 bērnu līdzi, 2 bērni ar 1 biļeti.

Svētdien, pikst. 19.30, Joh. Strausa „Čiganu
oarona' jauninscenējums diriģenta L. Blecha
vadība. Re˛isors V. Pūce, baletmeistars E. Le~-
cevsk.s, dekorators P. Ro˛lapa, kormeistars
R. Vanags. Galvenās lomās Alīda Vāne (Safiia)
Herta Lūsis (Čipra), A. Pulciņ~-Karps (Arsena )',
O. Ķļaviņ~ ■ (Mirabella), M. Vētra (Barinkajs)
E Miķelsons (Cupans), T. Brilts (Homona s
R. Dasals (Otokars). Derīga pirmizrā˛u abone-
menta 8. biļete.

Pirmdien, 29. aprir, igauņu dziedones Elzas
Mazikas viesizrādē ,.Fausts". Vie~ņa dziedās
Grietiņas partiju. Piedalās A. Priednie'ks H Lū-
sis A Kaktiņ~, V. Stots u. c. Izrāde galv
diriģenta T. Reitera vadībā. Parastās puscenas!

Alberta Vernera 25 gadu skatuves darbības
atcere 3. maijā Rosini komiskā opera „Seviljas
bārddzinis" ar jubilāru tituļpartijā. Rozinas par-
tija Kultūras fonda stipendiāte Marija Vinters
grafs Almaviva

— Priednieks, Bartolo — A Kor'
tans, Bazilio-J Niedra, Berta - Herta Lūsis.
Izrāde galv. diriģenta T. Reitera vadībā.

Nacionālais teātris.

u

7
- aP

.

rilI
> PUot. 19.30, „Stll-

kartes
Debesn,ekos"' derfgas P"scenu

Svētdien, 28. aprilī, pīkst. 14, „Don-
Karloss" ar 0. Ur~teinu titullomā• pulk-
sten 19.30, ar j. Ģērmani „M e i stars"; "derī-
gas puscenu kartes. '

Pirmdien, 29. aprili, pīkst. 19.30, pēdējo
reizi arL. Štengeli „Mīlule".

Otrdien, 30. aprilī, pīkst. 19.30, ,Septi-

ņas vecmeitas".

Trešdien, 1. maijā, pīkst. 19.30, ~Don

Karloss".

Ceturtdien, 2. maijā, pīkst. 14, ar Bertu

Rūmnieks „Vālodzes dziesma"; pīkst. 19.30,
ar J. Ģērmani „M eis t ar s"; derīgas puscenu

kartes'.

Dailes teātris.

Sestdien, 27. aprilī, pīkst. 19.30, tautas iz-

rādē „Fausts".

Svētdien, 28. aprilī, pīkst. 14, tautas izrādē

~Ventas dziesma"; pīkst. 19.30 „M Īle s tī.

bas zelta grāmata"; parastās puscenas-

Pirmdien, 29. aprilī, pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

Otrdien, 30. aprilī, pīkst. 19.30, „M ī -

lestības zelta grāmata"; parastās

puscenas.

Trešdien, 1. maijā, pīkst. 19.30, tautas iz-

rādē „Spītnieces precības".

Ceturtdien, 2. maijā, pīkst. 14, tautas iz-

rādē „Jaunaudze"; pīkst. 19.30, Mīlestī-
bas zelta grāmata"; parastas puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 27. aprilī: Zvārdē „Slinkā
sieva" un Pie baigā ~Seši mazi bun-

dzinieki".

Svētdien, 28. aprilī, Bolderājā—„Rau-
d u p i e te".

Koncerti.

Rīgas Latviešu dziedāšanas biedrība sarīko

svētdien, 28. aprili, pulksten 10, Rīgas Latviešu

biedrībā, Merķeļa ielā 13, Rīgas garnizona otro

koncertu.

Reitera kora 20 gadu darba atceres koncerts

svētdien, 28. aprilī, pulksten 19.30, Universitātes
aulā. i

Latvijas Konservatorijas audzēkņu simfonisks

koncerts veltīts Čaikovska piemina! 29. aprilī,
pīkst. 20.

leeja pret programām par 30 sant.

Rīgas Latviešu dziedāšanas biedrības gadskār-
tējais kora koncerts š. g. 1. maijā, pulksten 20,
Rigas Latviešu biedrībā, Merķeļa ielā 13.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats
uz 1940. g. 22. aprili.

Rīgā, 1940. g. 24. aprīlī.
Padomes priekšsēdētājs A Klīve.

nafin
Galvenais direktors K- Vanags.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 27. aprilī.~
o

-■•

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50 (
1 Anglijas mārciņa 18,60—19,60

100 Francijas franku 10,50—11,10
100 Bejģijas beigu 90'35—92^35
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu

_ 131,00
100 Norvēģijas kronu

_ 124,50
100 Dānijas kronu

...... _ 106,00
100 Holandes guldeņu 284 00—290,00
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10 57—11,17
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri: ,

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00-100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
o% Rīgas privātu ķīlu zīmju
c

. ,k^ d
;

bie dr. ķīlu zīmes
..

. 88,00—89,00
0V2% Latvijas Hip. bankas ķīlu

Zlmes '.
. 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
_ .

priekšsēdētājs K. Elksnis.
Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulis.

95. num., sestdien, 1940. g. 27. aprili
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

10

Numuri
pēc

kārtas

Rūpniecības
departa-

menta

nomenklatūras
numurs

Grupu nosaukums

Rīgas

pils.

1.—
13.

iec.

H

u C

i!i
> c .5"

-T3 CL
3 «J es

KU
Ē

to

-

m

CL

£ 1=

ais ;

'B.

Vi

03

>

03

b£
<u

Liepājas
pils.

1.

un

2.

iec.

-a

Liepājas,

Kuldīgas,
Aiz-

c»

putēs,

Jelgavas,
Bauskas,

Tukuma,
Talsu

un

Ventspils

apriņķos

-t

~
o

Daugavpils
pils.

£

1.

un

2.

iec.

3

Ilūkstes,

Daugavpils,

'J>

Rēzeknes,
Ludzas

un

Abrenes

apriņķos

203 �Kosmētiskie kabineti (no bruto peļņas)
.

35 35 35 35 35 35 35

204 *Optisku, ķirurģisku instrumentu un' nažu

slīpētavas, asinātavas un sterilizētavas

(no bruto pelnās) 15 15 15 15 15 15 15

205 *iMuzikas instrumentu skaņošana (no bruto

peļņas)
'

20 20 20 20 20 20 20

206 *Ķoku pludināšanas darbi (no bruto peļņas) 10 10 10 10 10 10 10

207 *Odens transporta uzņēmumi: kuģi, velkoņi,

liellaivas, prāmji un taml. (no bruto

peļņas) 10 10 10 10 10 10 10

208 *Kuģu piekraušanas un izkraušanas (stau-

ēšanas) darbi (no bruto peļņas) 15 15 15 15 15 15 15

209 �Automobiļi, smagie un vieglie ormaņi (no
bruto peļņas) 10 10 10 10 10 10 10

210 �Autobusi (no bruto peļņas) 6 6 6 6 6 6 6

211 �Dzelzsceļi (no brutto pelnās) 15 —

t
15

— — — ,

212 Guļamvagoni ." 10 — 10 — — — _

213 Mākslīgu šūnu pagatavošana:

a) no preču apgrozijuma 10 10 10 10 10 10 10

b) no bruto peļņas 20 20 20 20 20 20 20

214 �Žurku un citu kaitēkļu iznīcināšana (no
bruto peļņas) 10 10 10 10 10 10 10

215 �Peļņā ejošie traktori-arkli (no bruto peļņas) — 10 10 10 10 10 10

216 Dārzniecības pilsētās 10 10 10 10 10 10 10

217 UE 4 �Saldētavas (no bruto peļņas)
218 UE 5 Mākslīga ledus ražotavas.' 10 10

219 Grants smelšanas darbi 10 10 10 10 10 10 10
220 Kūdras rakšanas darbi 10 10 10 10 10 10
221 Dažādu figūru un kulta piederumu darbnīcas 15 15 15 15 15 15 15
222 Dažādu uztura un baudvielu iesaiņošana un

bandrolēšana 15 — 15 ' _x

AKTĪVĀ: Lati. S.

zelts lējumos un monētās .... 71 426 475 35

valsts kases zīmes un metālanauda 8 419 265 41

aizdevumi pret nodrošinājumiem. 161 017 115 70

PASĪVĀ: Lati. s.

bankas naudas zīmes apgrozībā .
108 361 555

—

valsts rēķini un depoziti .... 63 723 740 92

364067 163 24
364 067 163 24

Techniskie noteikumi par elektrība

mērīšanas instrumentu pārbaudi
un

Elektrisko mērīšanas instrumentu

pārbaudes un iestādīšanas nodeva.

Maksā:

brošēta bez piesūtīšanas 60 san

„ ar piesūtīšanu 65

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra lelā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

-pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 9. aprilī liesas sēcļē

attaisīto Jēkiba Ozoliņa un viņa
sievas Helenes, dzim. Dutlingers,

publiskā kārtībā 1937. g. 25. okt.

taisīto savstarpējo testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1940. g. 7. febr.,

Rīgā mir. Jēkaba Ozoliņa, dzim.

1876. g. 21. dec, mantojumu kā

-mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

-savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

1940. g. 22. aprilī.
L. 2429./40

:
11. 13648b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

K|ūdas izlabojums.

Rīgas apgabaltiesas 4. civil-

nodajas sludinājums par Emīla-

Feliksa Hendrianskija un Emī-

lijas Hendrianskijs laulības

šķiršanu, kas ievietots „Vald.
Vestn." 1940._ g. 58. num.

■5. lapp. 3. sleja, jāizlabo tā, ka

laulība noslēgta 1923. gadā,

nevis_ 1933. g., kā nepareizi
uzrādīts. 13894h

Vicepriekšsēd. H. Min tā 1 s.

Sekretāra v. E. Ju 1 ik a.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Tornāda"

H. Veinbergs" (Rīgā, Vienības

gatvē 25) reģistra 805. folijā,

uz tirdn. reģ. tiesneši 1940. g.

22. apriļa lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc paziņojuma, šīs firmas

■uzņēmums, kura darbības no-

zare ir ādu tirdzniecība no

1939. g. 15. novembra atrodas

Rīgā, Kungu ielā 25/27, 7.a dz.

Rīgā, 1940. g. 22. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „K. Millers"

reģistra 881. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1940. g. 23. apriļa

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firm'as uzņēmums vīnu tir-

gotava 1940 1 . g. 15. aprilī

pārvietots Avotu ielā 71, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 23. aprilī.

Tirdzn. reģ.- tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Peteris Eg-

lītis" (Rīsā, Matīsa ielā 51/53,
t. dz.) reģistra 1307. folija, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

22. aprija lēmuma pamata, ie-

rakstīts: 14140t

Prokuriste 1940. un 1941. ga-

diem Nora-Benita Eglīte.

Rīgā, 1940- g. 22. aprilī.

Tiidzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A"_ reģistri

ierakstītās firmas „Karlis Rei-

manis" reģistra 1984. folija, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

23. aprila lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka pēc paziņojuma,

pēc namu numerācijas pārkār-

tošanas Vēja ielā, Rīga:

1) Šīs firmas īpašnieka Kārla

Reimaņa dzīves vieta ir Rīga,

Vēja ielā 24, 8. dz.;

2) Uzņēmuma vilnas kār-

stuves, vērptuves un vatelina

izgatavošanas fabrikas atra-

Sanās vieta ir Rīga, Vēja iela 20.

Rīgā, 1940. g. 23. apr. 14135r

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

2473. num. ierakstīta firma

~Raichele Hermers" (Rīgā, Ka-

lēju ielā 13), uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940. g. 23. aprila lē-

muma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tas uzņē-

mums likvidēts 1939. g. 20. ok-

tobrī. 14137r

Rīgā, 1940. g. 23. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu ~Braļi Kraveci" (Rīsā,
Tirdzniecības pagalmā 41, no

Gogola ielas 4-a) ierakstītās at-
klātas sabiedrības reģistra 2705.
folija, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1940. f, 23. aprīļa lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā_ ar paziņojumu, šīs

firmas mebelu noliktava 1940.

gada 20. aprilī no Gogola ielas
4-a tirdzniecības pagalma 50
pārvietota Turgeoeva ielā 19,
tirdzniecības pagalmā 35, Rīgā.

Rīgā, 19-40. g. 23. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „Jonass Leib-
sons" reģistra 3523. folijā, uz

tirdzn. reģ._ tiesneša 1940. g.

23. apriļa lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka, saskaņā ar paziņo-
jumu :

1) Šīs firmas īpašmieks Jonass
Leibsons n0_19'37. g. 17. augusta

dzīvo Rīga, Avotu ielā 6,
19. dz.;

2) Šīs firmas uzņēmums
drebniecība no 1937. gada
17. augusta atrodas Rīgā. Avo-
tu iela 6, 19. dz. 14133r

Rīgā, 1940. g. 23. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls
Sekretārs E. Andersons,

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu „Baltmed", E. Rubulis

un biedrs" (Rīgā, Kr. Barona

iela 74, 4. dz.) ierakstītās ko-

manditsabiedrības reģistra 3825.

folija, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1940. g. 22. apriļa lēmuma pa-

mata, ierakstīts:
1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. personīgi atbildīgā biedre

Ella-Melita Rubulis n0_1938. g.

15. oktobra dzīvo Rīgā, Eliza-

betes ielā 12, 1. dz.;

2) Šai sab. ir arī uzņēmums

parfimērijas un medikamentu

tirgotava Rīgā, Kr. Barona
ielā 74. 14141 r

Rīgā, 1940. g. 22. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ..Staņislavs

Orlovskis" reģistra 4819. folijā,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940.'g.
23. aprila lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka, saskaņā ar paziņo-

jumu:
1) Šīs firmas īpašnieks Staņi-

slavs Orlovskis no 1940. gada

20. aprila dzīvo Rīgā, Elizabe-

tes ielā 91/93, 14. dz.;

2) Šīs firmas uzņēmums, kura

darbības nozare pēc rūpniecī-

bas un amatniecības nozaru

klasifikācijas ir TN. 24. drēb-

nieku darbi, 1940. g. 20. aprilī

pārvietots Elizabetes ielā 91/93,

14. dz., Rīgā. 14134r

Rigā, 1940. g. 23. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

5165. num. ierakstīta firma

~Zalamans Šteinveiss" (Rīga,
Pulkv. Brieža iela 7, 24. dz.),

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

22. aprila lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta, jo

tās uzņēmums likvidēts 1940. g.

7. aprilī. 14139'r

Rīgā, 1940. g. 22. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „M. Gordins un biedrs"

(Rīgā, Gertrūdes iela 39) ierak-

stītās atklātas sabiedrības re-

ģistra 5319. folija, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 23. aprila

lēmuma pamata, ierakstīts:

Meiers Krenics noslēdzis lī-

gumu par laulāto mantiskam

attiecībām, kas 1939. g. 28. okt.

ierakstīts Rīgas pils. 18. lec.

miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 1273. lapa un

par to izsludināts 1939. jtada
1. novembrī

'

„Vald. Vestn."

248. num. 14132r

Rīgā, 1940. g. 23. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, 'paziņo, ka ar 1940. g.

21. februāra spriedumu apsū-

dzētā Doroteja Renģītis, dzim.

1902. g. 4. februārī, Doles pag.,

atzīta par vainīgu netīra kūts

mēslus saturoša pilnpiena turē-
šanā pārdošanai 1939. g. 29. de-

cembrī, Rigā, Zvaigžņu ielā 2,
piena produktu veikalā* un sodīta

pēc Sodu lik. 234. p. ar 20 latiem

vai nesamaksāšanas gadijumā ar

5 dienām arestā.

Rīgā, 1940. g. 25. aprilī.
L. 209,40. 14163z

Miertiesneša v. K. Smiltārs.

Sekretāre M. Paegli?.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 230. p.,

paziņo, ka ar viņa 1940. g. 30.

r.arta spriedumu Hermans

Siremke, dzim. 1890. g. 2. no-

vembrī Rīgā, atzīts par vainīgu,
ka š. g. 30. janvārī tirgojies ar

sviestu, kurš saturējis ūdeni

19,1%, skābes grāds 4,0°,
savā pārtikas preču veikalā Rigā,
Avotu ielā 43, un sodīts pēc Sodu

lik. 234. panta ar 15 latiem, vai

nesamaksāšanas gadijumā ār 5

dieņām arestā.

1940. g. 25. aprilī.
321. 1. 14164z

Miertiesnesi; Ozol .

Talsu iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar viņa 1940.g.
16. marta' spriedumu' Teodors

Vadonis, dzim. 1894. g. 8. okt.

Nogales pag., atzits par vainīgu,
ka viņš, pārkāpjot saistošo vese-

lības aizsardzības noteikumu par

uzturvielām un priekšmetiem 126.

i)., 1939. gadā savā augļūdens ie-

ctādē Talsos, Laidzes ielā 3, iz-

gatavojis un laidis pārdošanā arī

zelteri, kādai darbībai viņam
nebija vajadzīgās atļaujas, un

sodīts pēc Sodu lik. 234. p. ar

100 latiem vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 1 mēnesi arestā.

Talsos, 1940. g. 25. apriiī.
212. 1. 14166z

Miertiesnesis K. S i 1 a v s.

Sekretārs E. Pūriņš.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

aizdev. Ls 84,42 ar termiņmak-

sām un soda naudām piedzīša-

nai 1940. gada 6. jūlijā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

ļ. publiskā izsolē pārdos Ro-
berta Līcīša nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Madonas apr.

Ļaudonas ciemā, ierakstīts ze-

mes grāmatas 15298. nodalijumā

un sastāv no 218.F zemes ga-

bala, 1500,— kv. m platībā:

2) "nekiištaiha īpašuma izsoles

vērtība Ls 90,—;

3) tam< ir hipotēku parādi

Ls 84,42 ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

9, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īoašuma zemes

grāmatu ved Cesu - Madonas

zemes grāmatu nodaļa._
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

C

1940. g. 18. aprilī.

195. 1. 13999t

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas notārs E. Brikovskis,

uz Not. lik. 121. p. pamata, pa-

ziņo, ka zvēr. advokāts Zāla-

mans Levensons Ziemeļamerikas
Savienoto Valstu pavalstnieka
Herberta-Georga Balkina ģeneral-

pilnvarā, pamatodamies uz Zie-

meļamerikas Savienoto Valstu

Bostonas pilsētas notāra .Freda

J. Moscone 1940. g. 2. aprilī

apliecināto un Latvijas konsula

Ņujorkā R. Šillera 1940. g. 6.

aprilī ar reģ. 410. num. legalizē;o

ģeneralpilnvaru, no kuras re-

dzams, ka viņam uz šo rīcību ir

tiesība, atsaucis minētā Herberta-

Georga Balkina Annai Balkins,

dzim. Pilcekers, 1936. g. 3. aprilī
notariālā kārtā izdotu un Latvijas

sūtniecībā Amerikā legalizētu

pilnvaru ar visiem eventueliem

Latvijā izdarītiem uz šis pilnvaras

pamata pārpilnvarojumiem, kāda

pilnvara bija derīga līdz 1940. g.

6. oktobrim. 14109z

Notārs E. Brikovskis.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Pēteris Altbergs, dzim.

1885. g. 14. jūl., ar sievu Mil-

du-Almu, dzim. Jansons, dzim.

1910. g. 12. okt, un bērniem:

Ausmu-Veltu, dzim. 1935.
g.

24.
nov., un Jāni-Modri, dzim.

1936. g. 25. dec, visi dzimuši

Sēļpils pag., dzīvo Sēļpils pag.

Aizporānos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Aizpurvs";

2) Alberts - Jūlijs - Daniels

Bachmanis, dzim. 1915. g.
31, martā Salacas pag., dzīvo

Salacas pag Brēdiķos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Upe";

3) Krišjānis Bachmanis, dzim.

1871. g. 9. nov., ar sievu Emī-

liju-Karlīni, dzim. Gulbe (pasē

Gulbis), dzim. 1883. g.

16. okt., un meitu Mirdzu,
dzim. 1926. g. 26. sept., visi

dzimuši Salacas pag., dzīvo

Salacas pag. Brēdiķos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Upe";

4) Georgijs (pasē Juris)

Bariševs, dzim. 1898. g. 13. jūl.

Rīgā, ar sievu Martu-Eiženiju,

dzim. Sturme, dzim. 1895. g.

24. dec. (pasē 1898. g.

14. maijā Rīgā), un bērniem:

Ēriku, dzim. 1922. g. 6. febr.

Krievijā, un Laimoni, dzim.

1929. g. 27. dec. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Kaļķu ielā 11, 6. dz., vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Bajārs";

5) Ludvigs - Pēteris Bernov-

skis-Berkovskis, dzim. 1883. g.
18. janv. (pasē Mežotnes

pag.), ar sievu Minnu-Trīni,
dzim. Šņore, dzim. 1889. g.
9. apr. Rundāles pag. (pasē
1889. g. 28. martā Mežotnes

pag.), un dēliem Verneru, dzim.

1920. g. 3. martā Krievijā, un

Viktoru, dzim. 1921.
g.

22. okt.

Mežotnes pag., dzīvo Jelgavā,

Vadoņa ielā 91, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Banders";

6) Eduards Bielajs, dzim.

1901. g. 6. lebr. Vecpiebalgas
pag., ar sievu Alīdi-Aneti,
dzim. Vītols, dzim. 1908.

g.
13. jūn. Rīgā, un bērniem:

Mirdzu
- Lidiju, dzim. 1926. g.

6. maijā Rīgā, un Zani
-

Eduardu, dzim. 1933. g. 2. sept.
Rīgā, dzīvo Rīgā, Ropažu
ielā 130/138, 16. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

..Burtnieks";

7) Leonards Blūms, dzim.

1894. g. 29. jūl. Kacēnu pag.,

ar sievu Aleksandru, dzim.

Ivanovs, dzim. 1898.
g.

1. nov.

Krievijā, un bērniem: Innu,
dzim. 1928. g. 7. dec. Kacēnu

pag., un Juriju, dzim. 1928.
g.

7. dec. Kacēnu pag., dzīvo Up-
males pag. Kudzovā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Arēns";

8) Jānis Blusa, dzim. 1912. g.

4. martā (pasē 8. martā) Sa-

lienas pag., ar sievu Elzu-Lū-

ciju, dzim. Jakobijs, dzim.

1917. g. 6. janv. Rankas pag.,

un meitu Veltu-Ināru, dzim.

1939. g. 23. janv. Rankas pag.,

dzīvo Rankas pag. Oļukalnā,
vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā
„Arājs";

9) Minna Bogdanovs-Bonde-

rovs, dzim. 1899. g. 2. febr.

Mangaļu pag., un meitām:

Melitu-Zigridu, dzim. 1923. g.

13. febr. Rīgā, un Hildu-Kse-

niju, dzim. 1924. g. 4. martā

Rīgā, dzīvo Rīgā, Mastu ielā 1,

20. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Mežāre";

10) Agnese (pase Agneš-

ka) Bratuškins-Bratuška, dzim.

1914. g. 23. aug. (pasē
8. aug.) Viļakas pag., dzīvo

Viļakas pag. Kravājos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Lazdāne";

11) Arvīds - Ermanis Cače,
dzim. 1893. g. 21. maijā, ar

sievu Annu, dzim. Bože, dzim.

1891. g. 7. nov., un meitu

Annu-Dzidru-Veltu, dzim. 1927.

gada 21. jūl., visi dzimuši

Zlēku pag., dzīvo Zlēku pag.

Avotiņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Avotiņš";

12) Emma - Elfrīde Desainis,
dzim. 1896. g. 1. janv. (pasē ■—

11. janv.) Rīgā, dzīvo Rīgā,
Lāčplēša ielā 37, 10-e dz., vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Druvalds";

13) Kristīne Desainis, dzim.

Dumbergs, dzim. 1869. g. 25. jūl.

(pasē 25. jūn.) Raunas pag.,

dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 37,

10-e dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Druvalds";

14) Žanis - Voldemārs Dom-

brovskis, dzim. 1910.
g.

4. janv.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Raiņa bulv.

31, 4. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Daiga";

15) Karmene Flinters, dzim.

1916. g. 28. jūl. Rīgā, dzīvo

Daugavpilī, Smilšu ielā 45, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Zaigums";

16) Kārlis-Andrejs Galovskis,

dzim. 1916. g. 6. aug. Krievijā,

Kara skolas kadets, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Rāva";

17) Kristaps Grīnvalds, dzim.

1906. g. 26. sept. Bērzes pag.,

dzīvo Bērzes pag. Auziņās, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Grodums";

18) Terēze Grlnvalds, dzim.

1908.
g.

6. aug. Krievijā, dzīvo

Bērzes pag. Auziņās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

,
Grodums";

19) Vilhelms Guļevskis, dzim.

1902. g. 1. okt. Annenieku pag.,

dzīvo Lestenes pagasta namā,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

-Gāle";

20) Zelma - Olga Hartungs,
dzim. 1905. g.

18. jūn. Anne-

nieku pag., dzīvo Annenieku

pag. Mūrnieciņos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Rasa";

21) Edgars Hemke, dzim.

1907. g. 21. martā Ventspilī,
dzīvo , Ventspilī, 15. maija
ielā 22 vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Salnājs";

22) Kārlis-Herberts Hofmanis,

dzim. 1891. g. 9. aug. Siguldā,

ar sievu Karlīni, dzim. Verov-

kins, dzim. 1893. g. 31. janv.

Burtnieku pag., un meitu

Mirdzu-Aleksandru, dzim. 1924.

gada 22. okt. Limbažos, dzīvo

Limbažos, Jūras ielā 3, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Goba";

23) Herberts - Nikolajs -

Edu-

ards Hofšteters, dzim. 1908. g.

11. jūn. Saldū, ar sievu Vēru,

dzim. Polikovs, dzim. 1917. g.

24. maijā Krievijā, dzīvo Rud-

bāržu pag. Lejaskrogū, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Rūda";

24) Eduards-Andrejs Jakob-

sons-Jakabsons, dzim. 1911. g.

26. okt. Laidzes
pag., dzīvo

Laidzes pag. Peliķos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Goba":

25) Margrieta Jaskovskis,
dzim. Rantiņš, dzim. 1909. g.

26. jūl. Rīgā, un dēlu Jāni,

dzim. 1939. g. 6. apr. Rīgā,

dzīvo Rīgā, Blaumaņa ielā 23,
6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Joma";

26) Ermanis Jaunskungs, dzim.

1868. g. 23. dec. Apriķu pag.,

ar sievu Līzi, dzim. Kungs,

dzim. 1871. g. 9. apr. (pasē
21. apr.) Ivandes pag., dzīvo

Apriķu pag. Cigās, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Sal-

nājs";

27) Fricis - Edgars - Hugo

Jaunskungs, dzim. 1906. g.

5. okt. Apriķu pag., dzīvo Ap-

riķu pag. Čigās, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Salnājs";

28) Kristaps - Alberts - Her-

manis (pasē Ermanis) Jauns-

kungs, dzim. 1905. g. 14. sept.

Apriķu pag., ar sievu Mirdzu-

Elvīru-Martu, dzim. Suits (pasē

Sulcs), dzim. 1914.
g.

12. janv. Apriķu pag., dzīvo

Apriķu pag. Cigās, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Sal-

nājs";

29) Jēkabs Jegerovs-Gegero-

vičs-Jegerovics, dzim. 1885.
g.

11. janv. Baldones pag., ar

sievu Mariju-Dārti, dzim. Lēze,
dzim. 1891. g. 26. martā leca-

vas pag., un dēliem: Elmāru,

dzim. 1923. g. 14. maijā Rīgā,

un Edgaru, dzim. 1924. 'g.
29. aug. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Puškina ielā 9, 20. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Erglis";

30) Aleksandrs Jegers, dzim.

1912. g. 23. apr. (pasē Uža-

vas pag.), dzīvo Rīgā, Kaln-

ciema ielā 23, 14. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„
Grants";

31) Kārlis Kazimirs - Kalniņš,

dzim. 1895. g. 19. sept. (pasē
7. sept.), ar sievu Lizeti, dzim.

Gruškevics, dzim. 1894. g.

19. aug. (pasē 7. aug.) An-

ces pag., un bērniem: Volde-

maru-Arvīdu, dzim. 1920. g.

20. jūn. Ances
pag.,

Arturu-

Ludvigu, dzim. 1921. g. 18. jūn.
Ances pag., Zentu, dzim. 1925.

gada 11. okt. Ances pag., dzīvo

Ances pag. Skujiņās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Skujiņš";

32) Kristaps -
Arvīds Krēģis,

dzim. 1914. g. 30. maijā Plato-

nes pag., dzīvo Jelgavā, Pulkv.

Kalpaka ielā 9, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Krūms";

33) Pēteris Kvederovičs, dzim.

1903.
g.

3. janv. Saukas pag.,

ar sievu Martu - Mariju - Linu

(pasē Liena), dzim. Caune,

dzim. 1911. g. 26. jūn. Rītes

pag., un dēlu Osvaldu-Arvedu,
dzim. 1935. g. 17. maijā Saukas

pag., dzīvo Saukas pag. Nie-

drēs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Strautiņš";

34) Jānis-Ēvalds Līkajs (Lī-

kais), dzim. 1909. g. 1. jūn. (pa-
sē Vecsaules pag.), dzīvo

Vērgaļu pag. Vērgaļos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Silvars";

35) Kazimirs Locis-Ločs, dzim.

1918. g. 6. sept. Kalupes pag.,

dzīvo Rīgā, Parka ielā 6, 5. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Lācis";

36) Alfrīds Loginovs, dzim.

1919. g. 10. janv. Balvu pag.,

dzīvo Stāmerienas pag. Stāme-

rienas ciema Jegora mājā, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Birznieks";

37) Jānis - Eduards Melders -

Millersons, dzim. 1894. g.

12. maijā (pasē Vitrupes

pag.), ar sievu Irmu-Karolini,
dzim. Tīss (pasē Padžus-

Tīs), dzim. 1896.
g. 20. dec.

Rīgā, un meitu Zentu-Klaru-Lu-

ciju, dzim. 1919. g. 18. okt.

P.S.R.Sav., dzīvo Rīgā, Purva

ielā 19, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Melderis";

38) Ādolfs-Teofils Ozols-Ci-

novičs, dzim. 1905. g. U. sept.

Salgales pag., ar sievu Annu-

Otiliju-Vilmu, dzim. Zacharovs

(pasē Sacharovs), dzim.

1901.
g.

9. febr. Olaines pag.,

un bērniem: Valiju-Vilmu-Li-

liju, dzim. 1930. g. 3. apr.

lecavas pag., un Jāni-Alfrēdu,
dzim. 1936. g. 6. jūn. lecavas

pag., dzīvo lecavas pag. Bir-

zuļos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ozols";

39) Vilis - Jēkabs Pērkuns
-

Pērkons, dzim. 1904. g. 15. sept.
Kabiles pag., ar sievu Mildu-

Katrīni - Elzu, dzim. Caunītis

(pasē Caune), dzim. 1907. g.
24. nov. Kabiles pag., un meitu

Valdu, dzim. 1931. g. 20. nov.

Kuldīgā, dzīvo Kabiles
pag.

Graviņās, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Pērkons";

40) Arnolds - Edgars - Re-

mans Prāmbergs, dzim. 1907. g.
8. okt. Kuldīgā (pasē ■— Kul-

dīgas pag.), dzīvo Liepājā,

Aleju ielā 6, 8. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Skara";

41) Aleksandrs Pucherts, dz.

1919. g. 23. aug. P.S.R. Sav.,

ar sievu Veltu - Liliju, dzim.

Rebane, dzim. 1920.
g.

10. janv.
Stāmerienas pag,, un dēlu

Andri, dzim. 1939. g. 5. febr.

Rūjienā, dzīvo Naukšēnu pag.
Naukšēnu valsts zēnu audzinā-

šanas iestādē, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Dzldrums";

42) Jānis - Rūdolfs Purguss -

Purgalvis-Purgailis, dzim. 1908.

gada 8. okt. Lietuvā, ar sievu

Olgu - Elfrīdu, dzim. Dambis,
dzim. 1911. g. 11. jūl. Rīgā, un

dēlu Rūdolfu, dzim. 1938. g.

24. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā,
Jūrmalas gatvē 130-a, V. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Purgalvis";

43) Ede Purviņš, dzim. Lei-

manis, dzim. 1891.
g.

17.
aug.

(pasē 18. aug.) Kalsnavas

pag., dzīvo Odzienas pag. Brīv-

niekos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Brīvnieks";

44) Rūdolfs
-

Žanis
- Kristaps

Puzis, dzim. 1910. g. 28. apr.

Liepājā, dzīvo Cēsīs, Prof. Bū-

maņa ielā 33, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Kaugurs";

45) Lisija - Elfrīde - Vilhel -

mīne Radovičs-Rudovičs, dzim.

1905. g. 30. jūl. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Blaumaņa ielā 17, 7. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Grāvis";

46) Vilhelms - Florians Re -

bans - Rebāne, dzim. 1912. g.

17. jūn. Salacas pag., dzīvo Sa-

lacas pag. Brēdiķos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Upe";

47) Harijs - Pēteris Reicholds

(Reichholds), dzim. 1913. g.

2. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Pulkv.

Brieža ielā 20, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Ive";

48) Kārlis - Ēriks Reicholds

(Reichholds), dzim. 1911. g.

6. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā, Pulkv.

Brieža ielā 20, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

.rīve";

49) Matiss Rubulis - Ruba,
dzim. 1890. g. 22. febr. Sātiņu

pag., ar sievu Annu, dzim. An-

dersons, dzim. 1882. g. 18. martā

Sātiņu pag., un bērniem: Mi-

ķeli, dzim. 1919. g. 6. maijā

Krievijā, un Lūciju, dzim.

1923. g. 6. sept. Cieceres pag.,
dzīvo Sātiņu pag. Dukās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Ruba";

50) Herta-Elza Skabulis, dzim.

1913. g. 8. martā Rīgā, dzīvo

Rīgā, Valmieras ielā 23/25,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Saiva";

51) Pēteris Stepenš, dzim.

1914.
g.

27. apr. (pasē
14. apr.) Aulejas pag., dzīvo

Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 2,

2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Stepiņš";

52) Ernests - Arnolds
-

Indri-

ķis Svārks-Svarcs, dzim. 1911.g.
6. janv. Ventspilī, ar sievu

Irmu - Elvīru
- Augusti, dzim.

Jansons, dzim. 1910.
g.

26. dec.

Dundagas pag., un meitu Zigrī-

du, dzim. 1935. g. 5. dec. Kul-

dīgas pag.,
dzīvo Lutriņu pag.

Jātniekos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Salniņš";

53) Roberts Šķenderis, dzim.

1910. g. 22. sept. Igaunijā, dzī-

vo Gulbenē, Viestura ielā 52,

10. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Aire";

54) Herberts - Leopolds - Edu-

ards Šuromskis, dzim. 1900. g.

19. sept. Rīgā, ar sievu Lud-

95. num., sestdien, 1940, g. 27. aprilī Valdības Vēstnesis 11



Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala

paziņo, ka Darba un savstarpējās
palīdzības biedrība ~Stars", kas

reģistrēta Rīgasapgabaltiesāl933.
g. 20. janvārī (L. 1.) ir galīgi
likvidēta. 14100z

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala

paziņo, ka ~Rīgas pretubagošanas
biedrība", kas reģistrēta Rīgas
apgabaltiesā 1924. g. 13. februārī

(L. 98.) ir galīgi likvidēta. 14101

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. parz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodala

paziņo, ka „Ventspils Baptistu

Izglītības Biedrība", kas reģistrēta

Liepājas apgabaltiesā 1923. g.
23. maijā (L. 84.) ir galīgi likvi-

dēta. 14102z

Nodaļas vad. A. Liep i n š.

Reg. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala

paziņo, ka „opekalna biškopības
biedrība", kas reģistrēta Rīgas
apgabaltiesā 1922. g. 14. jūnijā
(L. 298.) ir galīgi likvidēta. 14103

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.
Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala

paziņo, ka Biedrība ~Provinces

preses pārstāvniecība", kas re-

ģistrēta Rīgas apgabaltiesā 1927.

g. 13. augustā (L. 329.) ir galīgi
likvidēta. 14104z^

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņi

Zemes ierīc. depart.Kulturtechn.

daļa, pamatojoties uz Lauksaim-

niecības nolikuma 384. p., pa-

ziņo, ka Užavas upes meliorācijas

sabiedrība „Liekne" likvidēta un

tās darbība galīgi izbeigta.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.

236-m/s. 14169z

Kulturtechn. daļas vad. v.

M. Skaņgalis.
Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Zemes ierīc. depart. Kultur-

techniskā daļa, pamatojoties uz

Lauksaimniecības nolikuma 384.

p., paziņo, ka Augšpils pagasta

meliorācijas sabiedrība „Soro-

kino" likvidēta un tās darbība

galīgi izbeigta.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.

1616-m/s. 14170z

Kul'urtechn. daļas vad. v.

M. Skaņgalis.

Vec. sev, uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

6. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Paika

ielā 8, 21. dz., vairāksolīšanā

pārdos Hirša Gureviča mēbeles,

kas novērtētas par Ls 440,—j
viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu departam. nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

6. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Marijas
ielā 67/69, 3. dz., vairāksolīšanā

pārdos Šoras Špringenfelds zob-

ārstes kabineta iekārtu, kas no-

vērtēta par Ls 500,—, viņas da-

žādu nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. A. Gatmanis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

6. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Artilē-

rijas ielā 24, 16. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Abeļa Kaziņeca mē-

beles, kas novērtētas par Ls

467,—, viņa 1939. g. ienāk, no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. A. Gutmanis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

6. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Ģertrū-
des ielā 62, 36. dz., vairāksolīšanā

pārdos Kārļa Strazdiņa pogcau-

rumu mašīnu, kas novērtēta par

Ls 510,—, viņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 14096z

Nod. piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

6. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Eliza-

betes ielā 55, veikalā, vairāk-
solīšanā pārdos Augusta Bēr-

ziņa ieķīlātu mantu, kas novēr-

tēta par Ls 1900,—, viņa no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. R. Ozoliņ š

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
1940. g. 9. maijā, pīkst. 10, Rīgā,
Matīsa ielā 147, Rīgas centrālās

kop. slimo kases piedzīšanas lietā

atklātā vairāksolīšanā pārdos A/S.
„Silvana" 15 stand. sazāģētas
plankas, kas novērtētas par
Ls 2700,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rīgā, 1940. g. 25. aprilī.
5993. 14112z

B. iec. priekšn. (paraksts).

Alšvangas pagastam,
Aizputes apriņķī, vajadzīgs

pagasta sekretāra palīgs.
Pieņems 1940. g. 8. maijā,

pīkst. 12, Alšvangas pagastf;
namā.

Personām, kurām tiesība ie-

ņemt šo vietu, lūgumi ar Ls 2,
zīmognodevu, dzīves aprakstu
un dokumentiem par izglītību,
praksi un veselību jāiesniedz
pagasta valdei līdz š. g. 7. maijam.

Pieņemšanas dienā nepiecie-
šama personīga ierašanās. Tuvākā

dzelzsceļa stacija Alsunga
0,5 km, tālrunis Alšvanga 3.

1* Pag. vec. J. Cīrulis.

137090 Sekretārs A. Saulītis.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto 10266.

studentu karti, kas izdota Volde-

māram Ūdrim. 14119z

Izglītības ministrijas Skolu de-

partamenta Tautskolotāju cenza

komisija izsludina par nederīgu
nozaudēto skolotājam Jēkabam
Rozenbergam 1921. g. 27. jūn.
izdoto pilntiesīga pamatskolu
skolotāja 1974. pagaidu apliecību.

Galvaspilsētas Rīgas Bāriņtiesa
izsludina par nederīgu nozaudēto

mirušās Alvines Gedus, al. Ru-
dovskis, dzim. Briedis, manto-

juma masas aizgādnim Fricim
Rudovskim 1930. g. 5. decembrī
izdoto 4389. apliecību. 14173z

KARA RESORS
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz. 1940. g.

4. maijā, pīkst. 11,

sa€cnsībā izdos

ēkas pārbūves darbus 1. rajona
kopsumā par Ls 8952,07

Piedāvājuma nodrošinājums Ls 450,—. 14106

Tuvāki nosacijumi 5. dzīvoklī, 5. istabā. L 1770

Galvaspilsētas Ripas Asjai īpašno pārvalde
1940Tg. 30? aprilī, pīkst. 12, Riģā,*L. Ķēniņu ielā 5, 127. istabā,

ļaufttā izsolē pārdos:

1) celmus laušana! pilsētas mežniecībās un

2) Mangaļu mežniecībā sagatavotus koku materiālus.

Tuvākas ziņas turpat darba laikā. 1 L 1607 13122

Galvaspilsētas las Saimes naivai
izsludina rakstisku sacensību •

efcspeditoEm darbiem iOhO. ģ.
Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar vajadzīgo zīmcgnod.,

slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu: „Ekspeditoru darti Satiksmes pār-

valdē", jāiesniedz Satiksmes pārvaldes kanclejā, Brīvības ielā 179,

3. i t., līdz š. g. 17. maijam, pīkst. 13. L 1766

Noteikumi saņemami Galvaspilsētas Rīgas Satiksmes pār-

valdes Ceļu un ēku nodaļā, Brīvības ielā 179. 14107

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris

š. g. 3. maijā, pīkst. 10, savā ke nelejā Jelgavā, Lietuvas ielā 26,

otrreizējā sacensībā izdos:

1) Jg» 8. Jelgavas - Jaunsvirlaukas - Bauskas šosejas kapi-
tālā remonta darbus

no 3,480.. līdz 6,070 km., līdz ar 1 gab.
dzelzsbetona caurtekas 0 60 cm būvi, nodrošinājums Ls 650,—;

2) Jelgavas - Vircavas - Bauskas šosejas kapitālā remonta

darbus no 9,450. līdz 10..450 km., 1 km. garumā, nodr. Ls2lo,—.

Tuvāki paskaidrojumi rajona kanclejā parastā darba laikā.

L 1775 14108

Rubenes-Asares rajonam,

Rubenes pag. Ilūkstes apriņķī,

vajadzīgs

rajona ārsts.

Pieņems 1940. g. 7. maijā,

pīkst. 12, Rubenes pagasta na-

mā. Pamatalga Ls 180,— mē-

nesī, brīvs dzīvoklis ar apkuri-
nāšanu. Dienesta zeme 0,5 ha.

Kandidātiem lūgumi ar Ls 2,-

zīmognodevu un vajadzīgiem
dokumentiem jāiesniedz Rube

nes pagasta valdei līdz š. g.

7. maijam. Pieņemšanas dienā
vēlama personīga ierašanās.

Autobusu satiksme: 1) Krust-

pils—Subata, un 2) Daugavpils
—Akniste, no pēdējās piestāt-

nes ~Ancene" 3,5 km. Tāl-

runis Rubeņi 4. 14218g
Pag. vecākais D. V i r b u 1 i s.

Sekretārs P. Ka 1 v ā n s.

Izglītības ministrijas Skolu de-

partam. Vidusskolu direkcija iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas
1932. g. 18. jūn. Pēterim Petku-

narn izdoto 0004CO/309/F-1214.
gatavības apliecību. 14202z

Galvaspilsētas Bāriņtiesa izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

šīs tiesas izdotās aizgādn. aplie-
cības: 1) 72., kas 1928'.

g. 15.

martā izd. promesošā Vasilija
Baranovska mantas aizg. Har-

lampijam Baranovskim, un 2)
1-34, kas 1934. g. 12. febr. izd.

miruš. Jāņa Juneļa mantas siz-

gādn. Jānim Osipovam. 14172z

Galvaspilsētas Rīgas aizgādī-
bas pārvalde izsludina par ne-

derīgām nozaudētās šīs pils.
valdes izdotās darb. nod. darba

grāmatiņas: 1) R 29563/29334,
kas 1932. g. 9. VI izdota Kārlim

Staklim; 2) R 126287/129013,
1932. g. 13. jūl. Aleksandram

Kalējam; 3) R 27858/10336,
1932. g. 8. VI Lībai Rožukalns;

4) R 227198/226834, 1938. g.
15. XII Antonam Dilānam;
5) R 94518/105316, 1932. g.
27. VI Kirilam Dancim;
6) R 110934/115503, 1932. g.
30. VI Michailam Sēlim; 7)
R 80924/3823, 1932. g. 20. IX

Fricim Lindenbergam; 8) R

11943/122402, 1932. g. 1. VII

Jezelīnei Kursulis, dz. Bušs,
dz. Smilga; 9) R 60384/64778,
1932.

g. 15. VI Marijai Lepar-

skis; 10) R 20585/16598, 1932. g.
6. VI Konstantīnam Zeiļam;

11) R 35600/42795, 1932. g. An-

tosai Bauska; 12) R 143703/

145254, 1932. g. 30. XI Geno-

vevai Staškevičs, dzim. Mu-

raškis; 13) R 144882/146526,
1932. g. 19. XII_ Izraēlim Rir-

kindam; šīs pārvaldes izdo-

tās: 14) R 224002 /224859,
1938. g. 15. IX Veltai

- Mildai

Ozols; 15) R 204088/203380,
1937. g. 10. IV Voldemāram-

Peterim Ozolam-Ozoliņam; 16)
R 224927/224509, 1938.'

g. 7. X

Emmai-Desijai Miķelsons; 17)
R 176992/177470, 1935. g. 14. 111

Jānim Vasiljevam; 18) R192303/

192527, 1936. g. 9. V Aleksan-

deram Ručevskim; šis pils.
valdes Soc. apg. nodaļas
izdotās: 19) R 171554/

172432, 1934. g. 2. XI Olgai
Peikis; 20) R 169429/169794,
1934. g. 21. IX Verai-Lūcijai

Steinbergs; 21) 111. gr. r ko Nī-

krāces pag. valde 1932. g. 28. VI

izdevusi Annai-Zelmai Saulītis;

22) 23. gr., ko Launkalnes pag.

valde 1932. g. izdevusi Martai-

Lūcijai Plūme; 23) V 162. gr.,

ko Druvienas pag. valdē 1932. g.

19. jūl. izdevusi Valentīnam

Muižniekam; 24) Z 65125. gr.,

ko Jelgav. pils. valde izdevusi

Fridricham Kasparsonam; 25)

Z 69297/2128. gr., ko Grīvas

pils. valde 1934. g.
5. maijā

izdevusi Valentinai Ošmjan-
skis; 26) 238. gr., ko Rembates

pag. valde 1932.
g. izdevusi

Teklai Zacharevics; 27) 390. gr,.

ko Lestenes pag. valde 1933. g.
izdevusi Fokam Bogdanovam;
28) grāmatiņu ar nezināmu nu-

muru, ko Rundēnu pag. valde

izdevusi Feoktistam Velika-

novam. 14201h

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-

dētās Žīdu Palestinas kolonizā-

cijas veicināšanasbiedrīb.,,Celm-
lauži" (Olim), Žīdu jaunatnes
biedrības ~Herclia" un ~Reliģ-

iskais sargs" ziedojuma vāk-

šanas 39. un 92. listes, kuras ap-

stiprinājis Rīgas pref. ārējās nod.

1939. g. 9. decembrī. 141 lOz

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

5648, karaklausības apliecību, ko

4. Valmieras kājn. pulka kom.

1934. g. 25. augustā izdevis
Valteram - Edgaram Trēgeram.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
35817. velosipēda skārda numuru,
ko viņš 1939. g. 9. sept. izdevis
Maksim Vainbergam. 14113z

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

2760. karaklausības apliecību, ko

Rīgas pilsētas komandants 1928.

g. 23. maijā izdevis Konstantinam

Jermolajevam, dzim. 1906. g.
17. aug. 14114z

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

26790. velosipēda atļauju, ko

viņš 1938. g. 15. aug. izdevis
Borisam Ķopelovičam. 14115z

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu 10375.
velosipēda braukšanas atļauju,
ko viņš 1938. g. 10. maijā izde-

vis Ansim-Augustam Gailim.

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
izsludina par neder.: 1) nozau-

dēto 15358. velosipēda atļauju,
ko 1938. g. 16. maijā viņš izdevis
Arvidam Baumanim un 2)nozagto
33881. velosipēda nurn., ko 1939.
g. 27. jūlijā 10. iec. priekšn.
izdevis Vladislavam Bogdano-
vičam. 14H8z

Rīgas apr. polic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu 193266.
„Walther" sist. 7,65. kal. pistoli,
kas atradējam jānodod policiiai.

Rīgas-Jūrmalas pilsētas vecā-

kais izsludina par nederīgu no-

zaudēto 40337. darba grāmatiņu,
ko Rīgas-Jūrmalas pilsētas valde-
-1932. g. 6. jūn. izdevusi Annai
dilis. 13813z ;

Bebrenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēta

Latv. iekšz. pasi ser. KL019194/

2394, ko šī pag. valde 1928. g.

16. jūn. izdevusi Idai Krievāns.

Bebru pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto R 227976/
226946. darba grām., ko galvas-

pils. Rīgas Aizgād. valde 1939.
g.

19. janv. izdevusi Michailam

Ozerņikovam. 13726z

Cēsu pilsētas vecākais izsludina

par nederīgu Cēsu pilsētas valdes

izdoto 1187. darba grām., kas
1932. g. 16. jūn. izdota Šarlotei

Orbergs. 13814z

Daugavpils apr. policijas 4. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 23328. velosipēda ap-
liecību, ko Rudzētu pag. pol.

virskārtībn. 1938. g. 7. okt. izde-

vis Teklai Aleksandrovičs. 13840

Ezernieku pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās: 1)
3113. zirga pases, ko 1939. g.

12. dec. šī pag. valde izdevusi

Elizabetei Kromans un kas pār-

rakstīta Antonam Kraulišam un

2) 159. darba grām., ko Barkavas-

pag. valde 1932. g. 21. jūn. izde-

vusi Jefimam Targkanovam.

Jelgavas pils. valdes Būvnodaļa
izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pilsētas valdes darba

grām.: 1) Z 61340/4532-D, kas

1932. g. 14. jun. izdota Jēkabam

Richteram; 2) Z 88276/9771-D,.
kas 1937. g. 24. aug. izdota

Kārlim-Okaram Ziemelim; 3) Kl

72205, ko Ventspils pils. valde

1933. g. 9. martā izdevusi Staņi-

slavam Devciķim. 13798z

Jēkabpils pilsētas valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto Z

08522/312. darba grāmatiņu, ko

šī pils. valde 1932. g. 9. jūnijā

izdevusi Ādamam Veipam.

Kuldīgas pilsētas vecākais izslu-

dina par nederīgu Kuldīgas pilsē-
tas valdes Marijai Tambors izdoto»

34882. darba grām. 13807z

Krustpils pils. vecākais izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:

1) 1521. iepirkšanas zīmi, ko šīs.

pils. vecāk?is 1939. g. 5. okt..

izdevis Basei-Merai Koblenc?, un

2) 268. darba grām., ko Slates

pag. valde 1935. g. 7. dec. izde-

vusi Pēterim-Arnoldam Sprosti-
nam. 13809z

Liepājas pilsētas Bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu 6/36/229.

apliecību, kas 1936. g. 28. janv.
izdota nepilngadīgo Valijas-Emi-

iijas un Rūdolfa-Ernesta-Ludviķa
Zēhūzenu personu un mantības

aizbildnim Jēkabam Klāva d..

Trinītim. 13824z

Lubānas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 213818/R
213230. darba grām., ko Rīgas

pils. Aizgādīb?s valde 1937. g.
27. okt. izdevusi Errīlijai Deg-
lavs. 13714z

millu, dzim. Jankovskis, dzim.
1899. g. 17. nov. Rīgā, un bēr-

Otomāru, dzim. 1929.
g.

12. jul. Rīgā, un Dzidru, dzim.
1931.

g.
18.

aug. Rīgā, dzī-

vo Rīga, Brīvības gatvē 195-a,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārda „Silmalis";

55) Marija Teterovskis, dzim.

1918
:

g. oktobri Upmales pag.
(pasē Kacēnu pag.), dzīvo

Rīga, Ģertrūdes ielā 23, 6. dz.,
veļas turpmāk saukties uzvārdā

.Ziediņš;
56) Jēzups Tiltagals - Cauna,

dzim. 1914. g. 18. maijā Stir-

nienas
pag., dzīvo Stirnienas

pag. Romiešu-katoļu baznīcas

mājā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Cauna";

57) Pēteris Vainovskis, dzim.

1903. g._ 19. martā (pasē —-

6. marta) Kurcuma pag., ar

sievu Zosi (pasē Zofija),
dzim. Bluzmanis, dzim. 1896. g.

29. martā Raudas pag., un bēr-

niem: Jāni-Voldemāru, dzim.

1931. g. 11. sept. Daugavpilī,

Mirdzu, dzim. 1933. g. 13. febr.

Kurcuma pag., Oskaru, dzim.

1938. g. 5. maijā Kurcuma
pag.,

un Emmu, dzim. 1939. g. 11. nov.

Kurcuma pag., dzīvo Kurcuma

pag. Robežniekos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā

„
Vai-

ņags";

58) Jānis Valdmanis, dzim.

1873. g. 5. sept. (pasē
12. sept.) Ēdoles pag., dzīvo

Rīgā, Valguma ielā 15/17,
13. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Valdrājs";

59) Pauls-Roberts Valdmanis,

dzim. 1914.
g.

13. jūn. Liepājā,
dzīvo Rīgā, Valguma ielā 15/17,

13. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Valdrājs";

60) Kārlis-Voldemārs Vecti-

rāns, dzim. 1912. g.
3. febr.

(pasē 2l. janv.) Jaunpiebal-
gas pag., dzīvo Rīgā, Slokas

ielā 18, 4. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Veldrājs";

61) Herberts - Leopolds Veis-

bergs, dzim. 1922. g. 9. sept.

Rīgas - Jūrmalā, dzīvo Rīgā,
Pētersalas ielā 5, 11. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Baltkalns";

62) Kārlis Veiss-Vēzis, dzim.

1898. g. 30. sept. (pasē

18. sept. Stendes pag.), Pa-

stendes pag., ar sievu Līnu,

dzim. Samsons, dzim. 1905. g.

9. nov. Spāres pag. (pasē

Stendē), un dēlu Aivaru, dzim.

1937. g. 3. apr. Ventspilī, dzīvo

Ventspilī, Cēres ielā 5, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Valgums";

63) Ādolfs-Andrejs Zakevics,

dzim. 1909. g. 6. okt. Liepājā,ar

sievu Leontīni-Aureliju, dzim.

Jēkabsons (pasē Jākobsons),

dzim. 1904. g. 15. maijā Rīgā,
dzīvo Rīgā, Jāņa Asara ielā 15,
91. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Raitgars";

64) Melānija - Šarlote Zand-

bergs, dzim. Vegners, dzim.

1911.
g. 1. sept. Rīgas-Jūrmalā,

dzīvo Rīgā, Dārtas ielā 23,

6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Sūna";

65) Jānis Zilbers, dzim.

1888. g. 5. nov. (pasē 6. okt.)
Zaubes pag., ar sievu Hermīni-

Hedvigu, dzim. Fišermanis,

dzim. 1887. g. 17. aug. Rīgas-

Jūrmalā, un bērniem: Pāvilu,

dzim. 1921. g. 19. maijā Rīgā,

un Olgu, dzim. 1923. g. 17. jūl.

Rīgā, dzīvo Rīgā, 13. janvāra
ielā 3, 8. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Grants";

66) Donats Zukulis, dzim.

1891. g. 23. aug. (pasē
23. martā) Kapiņu pag., ar

sievu Tēklu, dzim. Locs (pasē

Locis), dzim. 1910. g.

27. janv. (pasē 14. janv.)
Aizkalnes pag., dzīvo Višķu

pag. Kloviņu c, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Rudāns";

67) Jānis Zviedrāns, dzim.

1907. g. 10. apr. Dvietes pag.,

dzīvo Dvietes pag. Ārēs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Siliņš";

68) Staņislavs Zguts, dzim.

1884. g.
24. okt. (pasē

12. okt.) Viļēnu pag., ar sievu

Veroniku, dzim. Ladusāns, dzim.

1894. g. 15. febr. Viļānu pag.,

un bērniem: Virginiju, dzim.

1920. g. 8. jūl. Viļēnu pag.,

Leonoru, dzim. 1923. g. 10. mai-

jā Viļēnu pag., Eduardu, dzim.

1926. g.
7. janv. Viļēnu pag.,

un Annu, dzim. 1928. g. 6. febr.

Viļēnu pag., dzīvo Viļēnu pag.

Saliniekos,vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Indrāns";

69) Ādams 2ukovskis - Zus-

kovskis, dzim. 1901. g. 6. mar-

tā Turlavas pag., ar sievu

Martu-Ellū-Luizi, dzim. Kirilovs,

dzim. 1903. g. 1. apr. Liepājā,

un bērniem: Elizabeti-Austru,

dzim. 1925. g. 6. okt. Kuldīga,

Pēteri-Zigfridu, dzim. 1927. g.

19. martā Liepāja, dzīvo Lie-

pājā, Bērzu ielā 16, 3. dz.,_ve-
las turpmāk saukties uzvārda

„Salnājs'';
70) Stefans Zuks, dzim. 1914.

gada 8. janv. Pustiņas pag.,

ar sievu Lidiju, dzim. Rogulis,

dzim. 1920. g.
18. janv. Rīgā,

un dēlu Juri-Saulvedi, dzim.

1939. g. 24. dec. Rīgā, dzīvo

Rīgas-Jūrmalā, Muižas ielā 5,
vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Paisums".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildu-

mi minēto pilsoņu uzvārdu

maiņas lietās jāiesniedz lekš-

lietu ministrijai 14 dienu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.

P V 073. gr. U. 14206h

lekšl. min. Administr. dep.
direktors J. Legzdiņš.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas

Administr. departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu mainu H. pantu, paziņo,
ka „Valdības Vēstneša" 1940. g.

5. aprija 76. num. ievietotā

sludinājumā PV 054 gr. U par

uzvārdu maiņu minētām personām

ar iekšlietu ministra lēmumiem ir

atļauts turpmāk saukties lūgtos

jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

stājulies spēkā 1940. g. 20. aprilī.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvitēs

u. c, ko izdevušas dažādas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes,

amata un privātas personas ar

agrākiem uzvārdiem, skaitīt par

izdotiem ar jaunpiešķirtajiem uz-

vārdiem.

Rīgā, 1940. g. 23. aprilī.
P V 054. gr. U. 14203

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzdiņš.

Pasu nodaļas
vadītājs P. Kur zemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu maiņu 11. pantu, pa-

ziņo, ka ~Valdības Vēstneša"
1940. gada 10. apriļa 80. num.

ievietotā sludinājumā P V 057.

gr. U par uzvārdu maiņu mi-

nētam personām ar iekšlietu

ministra lēmumiem ir atļauts

turpmāk saukties lūgtos ļaunos

uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies- spēkā 1940. gada
25. npriiī.

Vi us dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvi-
tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas per-

sonas ar agrākiem uzvārdiem,
skaitīt par izdotiem ar jaunpie-

šķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 26. aprilī.
P V 057. gr. U 14204

lekšlietu ministr. Admin. depart

direktors J. L e g z din5.

Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

Kļūdas izlabojums.

lekšlietu ministrijas Admi-

nistrativā departam.

uzvārdu maiņas sludinājumā
PV 068 gr. U, kas ievietots

„
Valdības Vēstn." 1940. g.

90. num. 7. lappusē, 68. kārtas

numurs jālasa šādi:

„Paulīne - Erna Zilberts, dz.

1906. g. 8. oktobrī, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Sidra-

biņš". 14086h

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Otrreizējo ūtrupe.
Š. g. 7. maijā, pīkst. 16, Rīgā,

Marijas ielā 7, vairāksolīšanā

pārdos likvidējamās Latvijas Uni-

versitātes studentu biedrības „Fra-

ternitas Baltica" inventāru:' gal-

dus, krēslus, u. c. priekšmetus.

Pārdodamā manta apskatāma

ūtrupes dienā Marijas ielā 7.

14105z Likvidācijas komisija.

Likvidējas biedrības Jar ticība un

baznīcu" Užavas nodaļa,
kādēļ likvidācijas komiteja" uz-

aicina visus, kam būtu nenokār-

totas saistības ar šo biedrību,

pieteikt savas prasības un sais-

tības likvidācijas komitejas

priekšsēdētājam J. Pilmanim

Laudzē 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī". 11909z

Likvidācijas komitejas priekšsēd.

J. Pi Iman i s.

Rogovkas lauksaimniecības biedrības

«SAIMNIEKS* likvidators

uzaicina šīs biedrības debitorus,

kreditorus un citas ieinteresētas

personas pieteikt savas prasības
likvidatoram Eduardam Šima-

novičam, Bērzgales pag. dzin-
taros" 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī". Laikā ne-

pieteiktās prasības neatzīs.

Likvidators E. Šimanovičs.

95. num., sestdien, 1940. g. 27. aprili
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā.

12


	Valdības Vēstnesis no. 95 27041940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Pārgrozijumi un papildinājumi izvedmuitas tarifā.��┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde 1940. gada 26. aprilī.��������������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.�����ࡠ쨁⠜娎��ഀ���
	Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums. Grozījumi Starptautiskā telegrāfa tarifā.�ʜʥˇˋ˝̠̳̾͑͗͡͵ͺ;ΊΌΡώϕџѳҧӎӵӹՖ՞և֊
	Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums. Grozījumi starptautiskā telefona tarifā.�̾͑͗͡͵ͺ;ΊΌΡώϕџѳҧӎӵӹՖ՞և֊ֹׄ
	194. RĪKOJUMS. 1940. g. 25. aprilī. Sūtījumu piegādes tarifa grozījumi un papildinājumi.�㜯䞇န䱢ခ盗Ꝫ둴䧁帥嵁㕢ἧ㥥䦝塷䈊圄ᰖ㉮⌞ᘌげ⼓ᤔฺ༄贍ฆ鸬ꑺ岧
	RĪKOJUMS par cukura izsniegšanu uz iepirkšanās zīmēm no 1940. g. 1. maija līdz 1940. g. 31. maijam.�������������������������
	201. RĪKOJUMS par grozījumu Latvijas- un Igaunijas-Lietuvas un Vācijas dzelzsceļu savienības preču un dzīvnieku pārvadāšanas tarifā.�　　　　　　　　㠀㘀　挀愀　㈀㠀挀㔀愀　攀　　　　　　　　　搀　　　　　　　　　　　　　　�榝
	Cenu inspektora rīkojums par logu stiklu cenām.���������<
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�晦㸠㰳ちㄾഊ㰰愰〾

	Tautas labklājības ministra J. Volonta runa ministrijas darbinieku sanāksmē 26. aprilī.�ˋ˝̠̳̾͑͗͡͵ͺ;ΊΌΡώϕџѳҧӎӵӹՖ՞
	Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš Liepājā.�ā.��┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 洦

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲癜䍭摜⨀
	Latvijas vicekonsulata Bristolē telegramu adrese�㙡〰㜵�
	Meklētizbeidzamo personu 75. saraksts.�癜䍭摜�
	Nodokļu departamenta paziņojums.�aksts.�癜䍭
	1940. g. vidējie pelņas procenti no tirdzniecības uzņēmumu 1939. g. apgrozījuma.�ᜁ怶퀛��㠓뤐頽ᜁ��������Ā�뀽ᜁ������Ā�
	1940. gada vidējie peļņas procenti no rūpniecības uzņēmumu 1939. g. apgrozijuma.�aprilī.�ˋ˝̠̳̾͑͗͡͵ͺ;ΊΌΡώϕџѳҧӎӵӹՖ՞ֹׄ
	Armijas tiesa,
	Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,�Ԁ伀䔇낃
	Saldus iec. miertiesnesis

	Interesantas ziņas Hernhūtes arķīvā par latvju sabiedr. kustību 17. un 18. gadusimteņos.��㜯䞇န䱢ခ盗Ꝫ둴䧁帥嵁㕢ἧ㥥䦝塷䈊圄ᰖ㉮⌞ᘌげ⼓ᤔฺ༄贍ฆ鸬ꑺ
	Vietējo iestāžu paziņojumi. Paziņojums Jelgavas ormaņiem.� 1939. g. apgrozijuma.�.
	Māksla.�猀㜴〱ㄳ
	Latvijas Bankas nedēļas pārskats�rzi⠲퀛瀲퀛����jā.
	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 27. aprilī.�퀛砽퀛쀽퀛��������
	TIESU SLUDINĀJUMI.�촛܀Ѐ言
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�ც촛����0㑤0
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārdu maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:�䞇န䱢ခ盗Ꝫ둴䧁帥嵁㕢ἧ㥥䦝塷䈊圄ᰖ㉮⌞ᘌげ⼓ᤔฺ༄贍ฆ
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�㐷〰搵〰㔶〰ㄱ㸠呪
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 1
	Adv. 4 Page 10

	Tables
	muitas likmes:
	Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti�as ormaņiem.� 1939. g. apgrozijuma
	Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti��as ormaņiem.� 1939. g. apgrozijum
	Latvijas Bankas nedēļas pārskats�ņas끘팛팛����i��


